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Výstavba 1. etapy projektu „Dům Starovická”

Byty v Aleji * HUSTOPEČE

Více info: www.NoveBytyvAleji.cz

NADSTANDARDNÍ 
VYBAVENÍ 

KOMFORTNÍ
KLIMATIZACE

ÚSPORNÉ BYTY
PENB „B”

LODŽIE + BALKONY
V KAŽDÉM BYTĚ

GARÁŽOVÉ STÁN
STÁNÍ               .

GARÁŽOVÉ
I VENKOVNÍ STÁNÍ

call centrum: 777 711 653
jana.spackova@era-reality.cz

42 bytů 1+kk, 2+kk 3+kk (31 - 85 m2)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Sobota 17. června 10 - 16 hod.

Přístup z ulice U Větrolamu, parkování v areálu

Při podpisu Rezervační smlouvy do 3 týdnů 
po konání DOD - SLEVA 3% z ceny vybraného bytu!

OBČERSTVENÍ 
pivo, limo, párek v rohlíku

TAKÉ NĚCO PRO DĚTI
skákací nafukovací hrad

Pořiďte si svůj vysněný vůz v akční nabídce, se kterou to určitě klapne. 
Model Škoda Kamiq nyní pořídíte již za 4 444 Kč měsíčně s předplaceným 
servisem a prodlouženou zárukou na 5 let zdarma. Nabídka platí 
při fi nancování Chytře se Škoda Financial Services. Pro více informací 
navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online 
či telefonicky. 

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq Ambition 1,0 TSI 70 kW v ceně 509 500 Kč, 
při fi nancování se Škoda Financial Services v ceně 509 500 Kč, splátka předem 
203 800 Kč (40 %), výše úvěru 305 700 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 
0 Kč, celkové platby za úvěr 376 936 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 417 112 Kč, 
RPSN vč. pojištění 11,272 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 
203 800 Kč, měsíční splátka úvěru 3 607 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 
4 444 Kč, úroková sazba p. a. 6,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Allianz 
pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení 
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění 
(60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: max. věk 
klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou 
ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím 
nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Ilustrativní foto

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Kamiq: 5,5 – 6,3 l/100 km; 120 – 144 g/km

Již od
4 444 Kč  měsíčně

Škoda Kamiq
Teď to klapne!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz
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Vážení spoluobčané,
od měsíce května jsme očekávali, že přinese skutečné jaro 
s teplými rány, hodinami slunečního svitu, občasným deštěm, 
zkrátka počasí ideální na procházky, jízdu na kole, ale už i občasné 
koupání. Nestalo se tak, rána byla chladná, obloha většinou 
podmračená, báli jsme se krup, které nás naštěstí minuly, ale 
v některých obcích tolik štěstí neměli a bouřka s krupobitím 
nadělala mnoho škod na majetku i úrodě. Tak věřme, že červen 
k nám bude přátelštější.

Počasí sice moc nelákalo k venkovním aktivitám, nebránilo ale 
(kromě několika dnů po vydatnějším dešti) stavebním firmám 
pokračovat ve výstavbě obou velkých městských investic. Práce 
pokročily jak na přístavbě výdejny jídel u ZŠ Nádražní, tak pod společenským domem. Koncem 
měsíce se finišovalo na nádvoří domu U Synků na fontáně věnované královně Elišce Rejčce. Sešlo 
se hned několik řemesel – zedník, elektrikář, instalatér, kovář – aby dokončili dílo, které jsem 
poprvé zmiňovala v úvodníku právě před rokem. Jsem velmi spokojená a hrdá na to, že se dílo 
vydařilo a pro další generace zanecháváme skvost. Bude připomínat událost, která navždy spojila 
královnu s naším městem. Na tomto místě chci poděkovat především vedoucí Městského muzea 
a galerie za precizní práci, kterou tomuto dílu věnovala od myšlenky až po realizaci.

V květnu jste si mohli užít tradiční zahrádkářskou výstavu vín spojenou s Hustopečskou 
pečetí, kterou sami vinaři hodnotili jako velmi povedenou, stejně tak jako první tři setkání vinařů 
při pátečních ochutnávkách s názvem Střelnice na víně. Jsem moc ráda, že zrekonstruovaná 
budova v ulici Na Hradbách ožívá, je navštěvovaná a byla nově schválená jako prostor, kde mohou 
probíhat svatební obřady. 

Chci poděkovat 150 občanům, kteří vyplnili dotazníky ke strategickému dokumentu města, 
který bude schvalovat zastupitelstvo v červnu na dalších 5 let. Děkuji za podněty, výzvy i výtky, 
které se objevily. Stejně tak chci poděkovat těm, kdo hlasovali pro některý z osmi návrhů 
participativního rozpočtu. V tento moment neznám vítězný návrh, ale jsem přesvědčená o tom, 
že všechny byly pozitivní, přínosné a těším se na realizaci minimálně dvou z nich. 

30. května byl v Kroměříži zahájen hudební festival Concentus Moraviae, jehož jsme 
zakládajícím členem. Čekají nás dva mimořádně kvalitní koncerty, ať v Hustopečích nebo 
v Kurdějově, ale i v dalších 19 moravských městech, a k tomu doprovodný program, např. Hudba 
na kole v sobotu 10. června se spoustou hudebních zastávek v okolí Mikulova a LVA. 

Vážení spoluobčané,
v červnu bude kulturní, společenský i sportovní život opravdu bohatý. Kromě již zmíněného 
mezinárodního festivalu se mnozí z vás jistě těší na Sousedský piknik, Hustopečský slunovrat 
s vínem, novou výstavu v MMG nebo pro milovníky cyklistiky projížďku Krajem André a milovníky 
rychlých kol tradiční Agrotec rally. Zvu vás také srdečně na den otevřených dveří, který 
zaměstnanci městského úřadu připravili na středu 7. června. 

Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 10. 5. Vedení města aktualizovalo smlou-
vu se společností EKO-KOM o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru odpadů. „Systém 
je založený na spolupráci průmyslových 
podniků, měst a obcí a motivuje k  třídění. 
V  roce 2020 za separované sklo, papír, plast, 
kovy či nápojové kartony přibylo do městské 
kasy cca 860 tisíc, o rok později  částka okolo 
milionu a v  roce 2022 se jednalo o téměř 
1,2 miliony korun. Získané peníze tak částečně 
pokryjí výdaje spojené s nakládáním s odpady 
v  našem městě,“ informovala starostka Hana 
Potměšilová.

Dobré zprávy dorazily z  Jihomoravské-
ho kraje. Radní schvalovali hned tři smlouvy 
o poskytnutí dotací z jejich rozpočtu. „Finanč-
ní podporu ve výši 54 tisíc korun jsme získali 
na opravu herních prvků na dětských hřištích 

a půl milionu korun na pořízení retenční nádr-
že v  nově budovaném amfiteátru za spole-
čenským domem. Ta poslouží k  zadržování 
dešťové vody, jejíž část bude využita na záliv-
ku a část odteče regulovaným odtokem, který 
sníží riziko zahlcení kanalizace při prudkých 
deštích,“ vysvětlil místostarosta Josef Horák.

Jihomoravský kraj podpořil rovněž 
60 tisíci následnou péči o zeleň v  našem 
městě v roce 2023. „Jednat se bude o zdravot-
ní a bezpečnostní řezy na hřbitově, doplnění 
stávajícího stromořadí u cesty spojující Husto-
peče a Starovice, v  ulici Javorová, v  blízkosti 
autobusového nádraží a také v areálu Forman-
ky,“ vyjmenoval úpravy místostarosta Bořivoj 
Švásta.

S  blížícími se prázdninami radní řešili 
provoz mateřských škol v  letních měsících. 
„Celý červenec bude otevřená Mateřská škola 
Školní, od 1. do 24. srpna převezme žezlo 
Mateřská škola Na Sídlišti. Poslední prázdni-
nový týden bude přípravný a obě školky budou 
uzavřeny,“ informoval Horák.

Vedení města schválilo pořádání veřej-
né sbírky v  rámci akce Sousedský piknik. 
Ten se uskuteční na Křížovém vrchu v  sobotu 
10. června a na charitu přispěje nejen star-
tovné z „Trenýrkového běhu“, ale i příspěvky 
neběžících účastníků, které mohou vhodit 
do připravených pokladniček. „Vybrané pení-
ze podpoří  Oblastní charitu Břeclav a nákup 
interaktivní tabule do místní praktické školy,“ 
doplnil Švásta. 

-hrad-

Radní v úterý 9. května jednali již posedmnácté

 3. 5. Začátkem letošního roku se Pečova-
telská služba Hustopeče oddělila od Penzio-
nu pro seniory. Než se pro pečovatelky najde 
nové vhodné zázemí, sídlí stále na stejné 
adrese a poskytují péči tak, jak byli klienti 
zvyklí.  

Široká veřejnost má službu pečovate-
lek spojenou spíše se starými lidmi. Opak 
je však pravdou. „Člověk nemusí být starý, 
abychom mu mohli pomoct. Naši péči nabí-
zíme i osobám s postižením, po hospitalizaci, 
nebo po úraze. Vždy to musí být proto, že není 
schopný se sám o sebe postarat a nemůže to 
udělat ani nikdo blízký. Pečovatelská služba 
může pomáhat i rodinám s  dětmi, pokud si 
nejsou schopni zajistit pomoc sami nebo svým 
okolím. Například v  situacích, kdy je rodič po 
úraze nebo při akutním onemocnění. Uživa-
telem může být i matka na rizikovém těho-
tenství, rodina s  dítětem s  postižením nebo 
rodiny, kdy se narodí tři a více dětí současně. 
Našimi klienty jsou i lidé s nějakou poruchou, 
nejčastěji s demencí, která lidem ztěžuje zvlá-
dat každodenní činnosti. Mohou mít potíže 
s  udržením pořádku v  domácnosti, s  hygie-
nou, s  pamětí. Obvykle se špatně orientují 
v  čase a prostoru. Připomínáme jim, co je za 
den, měsíc, dopomáháme s pohybem po bytě 
a blízkém okolí. Pokud mají problém s vyjad-
řováním, nemohou si vzpomenout na určitá 
slova, pomáháme jim tvořit věty, povídáme si 
s nimi,“ představují svou práci samy pečovatel-
ky.

Přesto jsou však právě senioři nepočetnější 
skupinou klientů. „Pečovatelská služba pomá-
há seniorům, kteří se ocitli v těžké situaci tím, 

že ztratili nějakou schopnost. Žijí osaměle, 
děti nemají anebo mají příbuzné daleko. I když 
zvládají běžné věci sami, potřebují doprovo-
dit na nákup, aby si sami vybrali a mohli být 
v kontaktu s dalšími lidmi. Doporučujeme jim 
veřejně dostupné služby jako je např. domácí 
zdravotní péče, úklidové agentury, dovozce 
obědů, kadeřnici, pedikúru, nebo přepravu 
seniorů, aby se mohli zapojit do běžného živo-
ta,“ vysvětluje pečovatelka Jana Zobalová.

Podrobné informace o poskytovaných služ-
bách najdou zájemci na webu města. „Pečova-
telská služba dává lidem příležitost žít ve svém 
domácím prostředí. Kdo si přeje zůstat doma, 
nemusí předčasně odcházet do pobytových 
zařízení, i když už je do jisté míry odkázaný 

na pomoc další osoby. Pečovatelskou službu je 
možné využít i v případech krátkodobé ztráty 
soběstačnosti – například po úraze nebo po 
operaci. Jak si například rodič se zlomenou 
rukou zvládne přebalit dítě? Jak onkologicky 
nemocný člověk doprovodí své malé dítě do 
školky či školy, když probíhá léčba? Jak si mladý 
člověk žijící sám, s celou nohou v sádře, zajistí 
stravu či hygienu?  I toto jsou témata, se který-
mi se na nás mohou zájemci o službu obracet. 
Přáli bychom si, aby byla pečovatelská služba 
správně chápána. Může nás oslovit každý, kdo 
si myslí, že už ztratil nějakou schopnost, nebo 
potřebuje ulehčit při péči o svého blízkého,“ 
vyzývá sociální pracovnice Veronika Smrčková.

-nov- 

Pečovatelská služba funguje i mimo Penzion
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 11. 5. Efektivní a moderní online komu-
nikace s  městským úřadem, jednoduché 
a intuitivní používání či moderní platební 
metody. To vše v sobě zahrnuje nově spuštěný 
Portál občana, na kterém se usilovně praco-
valo několik měsíců. Jak tedy portál funguje? 
Videonávod s  komentářem najdete na webu 
města či na Youtube kanálu Hustopečská 
televize.

Jsme rádi, že poskytovatel dotace schválil 
další finance na rozšíření portálu, začne se 
tedy pracovat na dalších formulářích, které 
budete moci vyřídit z domova.   

Projekt AUTOMATIZACE A INOVACE PRO 
MĚSTO HUSTOPEČE, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_10
9/0016661 je spolufinancován Evropskou unii.- 

Hustopečský Portál občana – jak s ním pracovat?

 24. 5. V  úterý 23. května se sešli radní 
města, aby probrali například podání žádostí 
o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, 
založení záhonů kolem cyklostezky nebo aby 
schválili nové oddávací místo.

2. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení 
pokročila

Město Hustopeče podalo žádost o dotaci 
na 2. etapu rekonstrukce veřejného osvětle-
ní. „V loňském roce proběhla větší, 1. etapa, 
a budeme rádi, když uspějeme i letos – tím 
pádem by byly vyměněny téměř všechny 
zbývající sodíkové lampy ve městě za úspor-
né LED lampy. Díky tomu uspoříme přes 
70 % elektrické energie,“ říká starostka Hana 
Potměšilová. Jedná se o dotační titul Minister-
stva průmyslu a obchodu Efekt II.

Zpětně vyplacená dotace od SFŽP zaplatí 
vysazený ovocný sad

V roce 2022 bylo v Tesárkově údolí vysaze-
no téměř 200 ovocných stromků. Zpětně se 
na výsadbu podařilo získat 100% dotaci od 
Státního fondu životního prostředí ČR, tedy 
238 tisíc. „Ovoce z volně přístupného sadu 
bude v budoucnu k  dispozici všem občanům, 
kteří si mohou ovoce utrhnout a občerstvit 
se,“ komentuje místostarosta Bořivoj Švásta. 
„Bohužel musím také zmínit, že po výsadbě 
někdo drze vyryl a odvezl z různých míst nové-
ho sadu jeden z druhů stromů, což mě osobně 
hodně zamrzelo,“ doplnil.

Na stole je také případná naučná trasa, 
která by k tomuto sadu vedla.

Oddávat se bude také na Střelnici
Snoubenci budou moci nově uzavřít sňatek 

také v  budově bývalé Střelnice v  ulici Na 
Hradbách. „Myslíme si, že to je velmi důstoj-
né prostředí pro konání menší svatby,“ těší se 
starostka.

Opraví se kříž za finančním úřadem
Radní schválili dvě smlouvy o poskytnutí 

dotací od Jihomoravského kraje. „V podává-
ní žádostí o finanční podporu jsme poměrně 
úspěšní a náš kraj je k Hustopečím letos opět 
štědrý. Obdrželi jsme dotaci na TIC a opravu 
kříže,“ raduje se místostarosta Josef Horák. 
Z  rozpočtu kraje k  nám poputuje 22 tisíc 
na opravu kříže na kopci za ulicí Habánská 
a 45 tisíc na fungování TIC.

Tábory ozdobí nové záhony
Nedávno zrekonstruovaná ulice Tábory 

bude zelenější. „Rozhodli jsme se pro založení 
květinových záhonů kolem cyklostezky. Vybu-
dují se trvalkové záhony a vysadí cibuloviny 
tak, aby byly ostrůvky celý rok barevné,“ říká 
místostarosta Bořivoj Švásta. Z  městské kasy 
poputuje 195 tisíc.

Vzpomínky pamětníků budou 
zdokumentovány

Projekt Příběhy našich sousedů zazname-
ná vzpomínky nejstarších občanů města. „Post 
Bellum dokumentuje vzpomínky pamětníků 
a jsme velmi rádi, že se nám podařilo navázat 
s  nimi spolupráci. Oslovili jsme obě základní 
školy a procesu zpovídání našich pamětníků se 
ujmou místní žáci,“ říká místostarosta Bořivoj 
Švásta. Městská kasa podpoří tento projekt 
částkou 56 tisíc – peníze jsou určeny na natá-
čení dokumentů, pořádání workshopů či uspo-
řádání slavnostní závěrečné prezentace. 

Pískoviště na Lipovce bude zakryto speciální 
sítí

Radní schválili investici, kterou ocení neje-
den rodič či prarodič. Jedná se o zakrytí písko-
viště Lipová za necelých 19 tisíc korun. „Na 
pískoviště se nainstaluje polyetylenová síť, 
která zabrání napadání nečistot (např. listí, 
květů, odpadků) do pískoviště, vstupu malých 
zvířat a zároveň znečištění pískoviště zvířecími 
exkrementy,“ představuje investici místosta-
rosta Josef Horák.

-otah-

Radní měli na stole přes 50 bodů

HUSTOPEČSKÝ PORTÁL OBČANA
Komunikujte se svým úřadem z pohodlí domova

Registrujte se na portálu občana
www.portal.hustopece.cz nebo přes
www.obcan.portal.gov.cz.

Projekt AUTOMATIZACE A INOVACE PRO MĚSTO HUSTOPEČE, 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016661 je spolu�nancován Evropskou unii.

• Efektivní a moderní online komunikace
   s městským úřadem Hustopeče

• Jednoduché a intuitivní používání formulářů

• Přehled o stavu vašich závazků a poplatků

• Moderní platební metody

Co vše na hustopečském
Portálu občana například vyřešíte?

• Přihlašování poplatků za odpady, z pobytu či psa
• Přihlášení na vítání občánků nebo životního jubilea
• Žádost o udělení souhlasu s použitím znaku města
• Žádost o udělení záštity města

Už žádné
běhání na úřad
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Den vína a mandlí
22. 7. 2023
MILEVSKO

Přihlašování na TIC Hustopeče osobně 

nebo e-mailem na tic@hustopece.cz

Město Hustopeče srdečně zve na společný autobusový zájezd

06:30 odjezd z autobusového 
  nádraží Hustopeče
 • prohlídka Milevského kláštera
 • společná procházka městem
 • prohlídka Muzea 
  Milevských maškar
 • Pietro Falcone
 • vystoupení Hustopečské chasy
 • Jožka Šmukař
 • Crazy Dogs
20:00 Odjezd zpět do Hustopečí

Doprava
i program
ZDARMA

Milevsko se v  roce 2019 zařadilo mezi spřá-
telená města Hustopečí, která si pravidelně 
vyměňují zkušenosti zejména na poli spole-
čenském a kulturním. Spolupráce se rozjela 
do té míry, že Milevsko letos již popáté pořádá 
Den vína a mandlí za účasti výpravy z Husto-
pečí.

Přidat se můžete i vy, a to dokonce zcela zdar-
ma! V sobotu 22. července odjíždí společný 
autobus - v 6:30 z autobusového nádraží. 

Přihlašovat se můžete v Turistickém informač-
ním centru v budově Kina, a to buď osobně, 
nebo přes  email: tic@hustopece.cz.

Zveme na zájezd 
do Milevska 
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25. 5. Dvoumetrová socha královny Elišky 
Rejčky z dílny polské výtvarnice Ewy Ross-Ba-
czyńské zdobí od 25. května nádvoří domu 
U Synků. Oslava 700. výročí zakoupení naše-
ho města touto panovnicí vyvrcholí ve čtvrtek  
1. června – tedy v době tisku těchto Hustopeč-
kých listů. Na článek ze slavnostního odhalení 
se můžete těšit v příštím čísle Hustopečských 
listů, ale již nyní jej najdete na webu města.

Socha Elišky Rejčky zkrášlila nádvoří domu U Synků

BURČÁKOVÉ SLAVNOSTI
vstupenky za zvýhodněnou cenu 250 Kč zakoupíte v průběhu měsíce čevna na TIC Hustopeče.

www.burcakoveslavnosti.cz
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PRO BYSTRÉ HLAVIČKY

Přečti vzkaz: 109!Cu

Martin měl vynásobit dvě desetinná čísla a výsledek měl být 589,17. 
Spletl si čárky s tečkami a vyšlo mu 15228. Jaká čísla měl násobit?

Narodil jsem se v posledním roce první republiky. 
Kolik mám roků?

Rozděl kruh třemi čárami na osm dílů.

Alois Jirásek se narodil v roce MDCCCLI a zemřel v roce MCMXXX. 
Jakého věku se dožil?

Dne 28. dubna jsme se vydali na zájezd do 
Floria Kroměříž. Po dlouhé době byl autobus 
zaplněný do posledního místa. 

V pavilonu A byl krásně znázorněn podmoř-
ský svět v květech – stylizované korálové útesy, 
velryby, mnoho druhů mořských živočichů, 
chobotnice, medúzy, ale i mnoho dalšího, 
třeba ponorka. Byl vytvořen z tisíců cibulovin, 
narcisů, tulipánů, hyacintů. Na volné ploše je 
mnoho prodejců truhlíkových květin, ovoc-
ných, i ozdobných stromků, keříků. Nakoupili 
jsme mnoho květin, stromků, plný kufr v auto-
buse tomu nasvědčoval. Bylo nádherné poča-
sí. Kromě nakoupených květin a dalšího, jsme 
si i zazpívali při živé hudbě, někteří i zatanco-
vali. Při zpáteční cestě v autobuse byly vidět 
spokojené obličeje. Jen nám dobrou náladu 
pokazila chybějící taška s nakoupenými výrob-
ky jedné naší kolegyně. Někdo asi omylem ke 
svým taškám vzal i tu její.

Další plánovaný výlet se uskutečnil 9. květ-
na, tentokrát jsme vyrazili směr Beskydy. První 
zastávka byla v Pohankovém mlýně Šmajstrla 
ve Frenštátě pod Radhoštěm.

V  tomto mlýně pokračují stále v tradič-
ním loupání pohanky mechanickou cestou 
jako naši dědové. Dnes pohanku zpracovává 

a o mlýn pečuje pátý mlynář Pavel. V mlýně na 
Kopané ve Frenštátě pod Radhoštěm loupou 
pohanku již od roku 1861 mechanickým způso-
bem, při němž nejsou znehodnocovány vita-
míny. Pan mlynář velmi poutavým způsobem 

vyprávěl o historii i současnosti mlýna. Na 
závěr jsme nakoupili spoustu výrobků. Zcela 
jistě jsme ve mlýně nebyli naposledy.

Odtud jsme popojeli jen kousek do restau-
race Balita, kde jsme měli objednaný oběd 
– smažený kuřecí řízek, brambory, polévka. 
V Trojanovicích vystoupilo 13 členů, kteří vyjeli 
na Pustevny lanovkou. Zbytek pan Dufek vyve-
zl autobusem. Vítaly nás nádherné Jurkovičovy 
stavby Libušín a Maměnka. Na architektonic-
kém návrhu Libušína a sousední Maměnky 
začal Jurkovič pracovat již v  roce 1897. Slav-
nostně byla otevřena roce 1899. Na výzdobě 
se podílel i Mikuláš Aleš. V roce 2014 vyhořela 
chata Libušín,  v roce 2020 byla opět uvede-
na do provozu. Jídelna v  Libušíně je naprosto 
nádherná. Strop i stěny jsou pokryty krásnou 
malbou. Při kafíčku a frgálu jsme obdivovali 
výzdobu chaty Libušín.

Z  Pusteven kolegové vyšli k  soše Radegas-
ta, slovanského boha slunce, hojnosti a úrody. 
Někteří pokračovali dále směr vrchol Radhošť.

Výlet se mimořádně vyvedl. Velkým bonu-
sem bylo počasí, které nám přálo.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně
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SPOLKY

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Opět jsme vyrazili do světa

Pustevny nás okouzlily.

1

2

3

4

5

Výsledky na straně 12.
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

MŠ PASTELKA

… navštívil nás Polybus. Víte, co to je? Pojízd-
ný kabinet s výukovými programy vybavený 
nářadím k práci se dřevem nebo recyklova-
telným materiálem. Mohli jsme si vyzkoušet 

řezání, vrtání a vyrobit si něco na památku, 
třeba dřevěné zvířátko. Dozvěděli jsme se 
také zajímavosti o stromech a lese.

… do naší školky zavítala spisovatelka Klára 

Smolíková s besedou o svých knihách. Knihy 
jsme si mohli prohlédnout. Plnili jsme úkoly 
a paní spisovatelka nám také vyprávěla, jak 
kniha vznikají. 

… s Divadlem Koráb a Sindibádem jsme se 
přenesli do světa pohádek, zjistili jsme, co je 
v životě důležité – hodnoty, jako třeba kama-
rádství.

… a protože jaro vybízí k procházkám 
v přírodě, vydala se celá naše školka do ZOO 
Hodonín, abychom se dozvěděli zase něco 
nového o cizokrajných zvířatech.

...i letos nám městský bazén nabídl plavec-
ký kurz pro předškoláky.

Druhý květnový týden odjeli předškolá-
ci na školu v přírodě do ekocentra Trkmanka 
ve Velkých Pavlovicích. Děti si spolu se skřít-
kem Vendelínem prožily výukové programy 
s vodou a životem na louce. A také vyšláply na 
místní rozhlednu.

I v červnu nás čeká spousta akcí – Den otců, 
výlet na Veveří, rozlučka s předškoláky, takže … 
opravdu se pořád něco děje!

Kolektiv MŠ Pastelka

Pořád se u nás něco děje …

MŠ U RYBIČEK

Jaro je v plném proudu a v naší školce s sebou 
nese plno akcí a aktivit. Jednou z nich bylo 
i divadelní představení „Za zvířátky do pohád-
ky“, které nás seznámilo s několika poučnými 
pohádkami o zvířátkách. Krásně jsme si u toho 
procvičili pusinky a naučili se i nové písničky. 

Ke konci dubna již tradičně patří Pálení 
čarodějnic. Pro rodiče s dětmi jsme připravi-
li čarodějnickou stezku plnou strašidelných 
úkolů, jako např. prolézání pavučinou, skok 
přes oheň či let na koštěti. Počasí se naštěstí 
vydařilo, a tak se školková zahrada hemži-

la čarodějnicemi všeho druhu. Všechny děti 
byly velmi šikovné, úkoly splnily na jedničku 
a zasloužily si malou odměnu na památku. 

Třída Sluníček využila pěkného jarního dne 
a vydala se autobusem na výlet do blízkých 
Uherčic, kde navštívila kozí farmu, ze které se 
nadšená a plná dojmů. 

K záchranářům a také k policistům se vyda-
ly podívat naše nejmenší Berušky v rámci 
tematického týdne Povolání. Nejvíce je zauja-
la auta s houkačkami a blikajícími světly. 

V místní knihovně se konala výstava prací 

dětí z MŠ Starovice, kterou jsme navštívili 
a krásnými pracemi se inspirovali. 

Druhý týden v květnu začali naši předškolá-
ci chodit do místního krytého bazénu na lekce 
plavání. Celkově je čeká pět dvouhodinových 
lekcí, ve kterých paní instruktorky vedle zákla-
dů plavání naučí děti i nebát se vody a tento 
čas si užít. 

Snad se i nadcházející akce podaří jako 
tyto a konec školního roku si užijeme slunečný 
a plný smíchu.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Jaro v naší školce 
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Na počátku května se žáci ze všech ročníků 
odebrali na místní sportovní stadion. Zde 
měli možnost seznámit se se s  dravci. Profe-
sionálové z  organizace Seiferos nám rozdě-
lili dravce do několika skupin, ukázali letové 
techniky i jejich výcvik. 

Prvňáčci se vydali do zábavného Family 
parku BRUNO. Na začátku nebylo snad nikoho, 
kdo by se tam netěšil a na konci nebylo niko-
ho, kdo by si to neužil. Díky dopolednímu času 
byl téměř celý park jen náš a děti ze tří hodin 
pobytu využily beze zbytku každou minutku. 

V  kině jsme mohli tleskat dětem navště-
vujícím taneční a hudební obor místní ZUŠ. 
Výchovný koncert má rok od roku vyšší kvali-
tu, zvířecí tématika se líbila menším i větším 
divákům. 

Školní výlet má za sebou třetí ročník. Děti 
se vyjely na Macochu. I když počasí nevyšlo 
úplně dle plánů, přesto se výlet vydařil. Všich-
ni výletníci nakonec byli spokojení a vraceli se 
s krásnými vzpomínkami.

V  sobotu 20. května se slaví Světový den 
včel. Na prvním stupni jsme ho oslavili již 
s  jednodenním předstihem. Včelí stezkou, 
ochutnávkou medů od místních včelařů, dopl-
ňovačkami, běhacími diktáty i výtvarnou tvor-

bou.
A proč že byl květen ve znamení sportu? 

Prvňáci vyhráli brněnský School cup. 
V areálu tréninkového centra mládeže 

v Brně se konal turnaj pro žáky prvních tříd. 
Naši nejmenší bojovníci nepoznali hořkost 
porážky a odvezli si pohár za 1. místo. 

Děvčata jsou třetí v okrese ve volejbalu. 
V prvním zápase si naše děvčata poradila se 
ZŠ Drnholec. V dalším utkání nás čekal těžký 
úkol, a to porazit výborně hrající Gymnázium 
Břeclav. Tento úkol byl nad naše síly a děvčata 
po vyrovnaném utkání prohrávala. V posled-
ním utkání jsme svedli fantastický souboj se 
ZŠ Břeclav Slováckou. 

Naše škola pořádala okresní kolo ve vybí-

jené. I přes nečekané problémy, uhrálo naše 
družstvo krásné 3. místo. 

Vybraní žáci ze třetích tříd reprezentovali 
školu v oblastních závodech 3. tříd v plavání. 
První místo v jednotlivcích vyplaval Oleksan-
dr Lisovyi. Ve štafetě družstev plavci zaplavali 
krásné 5. místo.

V  Kobylí se konal finálový turnaj Pohá-
ru škol okresu Břeclav. Tentokrát se našim 
svěřencům tolik nedařilo, jelikož máme velmi 
mladý tým složený většinou z chlapců ze 6. a 7. 
tříd. Oba zápasy jsme těsně prohráli a obsadili 
celkové 4. místo. 

Gratulujeme všem sportovcům!
Kolektiv ZŠ Komenského 

Blížíme se do finále 
Konec školního roku se nezadržitelně blíží, 
což znamená, že na řadu mimo jiné přichá-
zejí závěrečná vystoupení, soutěže, exkurze 
a školní výlety.

Síly jsme nejdříve poměřili v turnaji ve vybí-
jené, a to se ZŠ Komenského a ZŠ z Velkých 
Němčic. Z oblastního kola soutěže mladých 
cyklistů jsme postoupili v obou kategoriích 
a v okresním kole jsme se umístili na 1. místě, 
čímž jsme si vybojovali postup do kola krajské-
ho. Naši recitátoři se zúčastnili skvěle zorgani-
zované soutěže O boleradický džbánek a ve 
všech svých kategoriích se umístili na stupních 
vítězů. 

U příležitosti Dne matek se žáci naší školy 
vydali do Domova pro seniory v Hustopečích, 
kde zazpívali moravské lidové písně, tancovali 
i recitovali. Odměnou jim byly krásné záložky 
do knihy, které vlastnoručně vyrobili obyvate-
lé domova. O pár dní později jsme si vyměnili 
pozice se žáky ZUŠ Hustopeče, když se mladší 
žáci zúčastnili jejich výchovného koncertu. 

Děti ze školní družiny se vydaly za místními 
hasiči, seznámily se s jejich prací a celé odpo-
ledne si jednak skvěle užily, jednak se dozvě-
děly spoustu užitečných informací. Deváťáci 
již tradičně vyrazili na geologickou exkurzi 

do jeskyní Na Turoldu a mikulovského lomu, 
osmáci zase navštívili naše hlavní město, kde 
si kromě památek prohlédli i s Poslaneckou 
sněmovnu Parlamentu ČR. Šesťáci se vydali 
dokonce za hranice naší vlasti a zavítali do 
rakouského Canunta, někdejší keltské osady 
a později starověkého římského legionářské-

ho tábora, který je součástí světového dědictví 
UNESCO. 

Kromě větších či menších úspěchů na všech 
frontách tak sbíráme i cenné zkušenosti, získá-
váme nové vědomosti, navštěvujeme zajíma-
vá místa, a hlavně se snažíme si vše užít. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

Květen ve znamení sportu
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ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ
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Sálová kopaná a vyvrcholení recitační soutěže
V úterý 25. dubna pořádala naše škola v rámci 
sportovních her mládeže turnaj v sálové 
kopané pro žáky ZŠ se zdravotním postižením 
okresu Břeclav. Turnaj proběhl ve sportovní 
hale města Hustopečí a akce se již tradičně 
účastní tři speciální školy okresu Břeclav – 
z Mikulova, Břeclavi a Hustopečí.

Při vzájemném měření sil se nám poda-
řilo po delší době v turnaji zvítězit. A to 
naprosto přesvědčivě. V prvním napínavém 
zápase jsme porazili břeclavskou školou 
2:0 a v druhém jsme s mikulovskými hráči 
vyhráli 4:0. V dalším utkání pak Břeclav pora-
zila Mikulov 3:0. Celkové pořadí: 1. Hustopeče, 
2. Břeclav, 3. Mikulov. O vzornou reprezentaci 
školy se společným úsilím zasloužili – Samuel 
Zima, Matyáš Trávník, David Studýnka, Daniel 
Mach, Tomáš Habrovec, Zdeněk Černý, David 
Karásek a Michal Sedláček. Takové vítězství 
určitě povzbudí i do dalšího zápolení našich 

škol v rámci sportovních her mládeže okresu 
Břeclav, kterým v první polovině června bude 
lehkoatletický čtyřboj chlapců i dívek v Břecla-
vi. Další klání proběhlo v recitaci. Ve středu 3. 
května se naši nejúspěšnější recitátoři dosta-
vili do Znojma na krajské kolo v recitování, kde 
se setkali vítězové z mnoha škol Jihomorav-
ského kraje i ze Slovenska. Tréma a napětí byly 
cítit celou cestu tam a pak i v sále, ale všechno 

opadlo, když vyhlásili Michala Maxiána vítě-
zem ve své kategorii s básní S bobry jen sluš-
ně. Na stupně vítězů se dostal i Kevin David 
se svojí Zabijačkou a obsadil krásné 3. místo. 
Velkou pochvalu za reprezentaci naší školy 
posíláme i Leoškovi Rychlému a Otovi Luskovi. 
Dětem gratulujeme k úspěchům a děkujeme 
i učitelům, kteří žáky připravili.

M. Babyč a R. Bartoněk
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

SOŠ A SOU HUSTOPEČE

Žáci bodují v soutěžích a zapojují se do dobrovolnictví
V pátek 28. dubna se na Právnické fakul-

tě Masarykovy univerzity konalo fakultní 
kolo mezinárodní soutěže Středoškolský 
Moot Court. V ní soutěžící simulují soudní 
řízení před Evropským soudem pro lidská 
práva. Cílem je rozvíjet u studentů prezentač-
ní dovednosti, komunikaci a argumentační 
dovednosti v propojení se znalostmi právního 

systému. Moot court je označení pro simulova-
ný soudní proces či rozhodčí řízení. Účastníci 
mají za úkol nastudovat právní případ, vypra-
covat písemné podání a následně v simulova-
ném jednání před soudem hájit pozici klienta 
nebo státu. 

Naše žákyně 3. ročníku oboru Veřejnospráv-
ní činnost Stanislava Zelinková uchvátila 
soudcovskou porotu svým suverénním řečnic-
kým projevem v roli státního zástupce. Soudce 
Jakub Novák ve zpětné vazbě ohodnotil její 
projev za argumentačně přesný a vyvážený 
a precizně připravený. Jeho slovy: „Slyšel jsem 
už hodně řečníků, ale jen málokterý podal 
lepší výkon než vy...“

Staňka si domů odvezla cenu za nejlep-
šího řečníka v kategorií státních zástupců a  
3. místo, což je v konkurenci týmů prestiž-
ních gymnázií mimořádný úspěch. Stává se 
také první náhradnicí do mezinárodního kola 
soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci. 
Gratulujeme! 

Žáci třetího ročníku oboru Elektrikář-sil-
noproud se zúčastnili celostátního finálo-
vého kola odborných dovedností v rámci 
přehlídky České ručičky 2023 v Sokolni-
cích. Tato akce probíhala pod záštitou hejt-
mana Jihomoravského kraje a energetické 
společnosti E.GD. Celkem soutěžilo šest žáků 

z celé republiky. Jejich úkolem bylo zapojení 
podružného rozvaděče a domovních rozvodů 
v lištách podle schématu. Soutěžící pracovali 
pět hodin a po obědě absolvovali vědomostní 
část v písemných testech. Náš žák Tomáš Kvas-
novský získal nejcennější trofej České ručič-
ky 2023. Je to obrovský úspěch! Toto vítězství 
je pro nás velkou výzvou k tomu, abychom 
vedli žáky k profesím, které jsou na trhu práce 
žádané. Na galavečeru, který se uskuteční 21. 
června na BVV v Brně, budou vítězům předány 
hodnotné ceny. Tomáš zvládl náročné úkoly 
velmi dobře a ukázal, že má zlaté české ručič-
ky. Děkujeme! 

Ve středu 10. května se konal již 27. ročník 
sbírkové akce Český den proti rakovině, 
kterou každoročně pořádá Liga proti rako-
vině. Dobrovolníci z řad našich studentů se 
vydali do ulic města s nabídkou kvítků měsíč-
ku lékařského, jejichž stužky byly letos světle 
modré. V krátkém čase se podařilo prodat 
všech 550 kusů a na účet pořádající organizace 
bylo odesláno 12 123,- Kč. 

Naši internátní žáci se aktivně zapojili 
o akce Ukliďme Česko a jedno květnové odpo-
ledne věnovali úklidu a zútulňování prostor 
v nejbližším okolí školy. Děkujeme, že nemy-
slíte jen na sebe! 

Kolektiv SOŠ a SOUFo
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Stanislava Zelinková excelovala v soutěži Moot Court.
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Opět jsme bodovali v soutěžích
Proč se finančně vzdělávat? Žáci kvarty 
znají odpověď 

V letošním školním roce se žáci a studenti 
naší školy zapojili do několika soutěží rozví-
jejících ekonomickou a finanční gramotnost. 
Nejvíce se dařilo žákům z kvarty. 

V celostátním kole Ekonomické olympiády 
obsadil Jakub Slaný vynikající 23.–24.místo. 
Do celostátního kola mezinárodní soutěže, 
které se konalo 15. května v Brně na Ekonomic-
ko-správní fakultě MU postoupil Jakub jako 
vítěz krajského kola spolu s 112 nejlepšími 
žáky ČR z celkového počtu 9 145 žáků z 261 škol. 
Výsledky školního kola žáků kvarty zařadily 
naši školu mezi TOP 30 nejúspěšnějších škol 
v ČR. Organizátory mezinárodní soutěže jsou 
INEV, MŠMT a ČNB. 

V krajském kole Soutěže Finanční 
gramotnost získal tým kvarty 2. místo 

V pátek 21. dubna obhajoval tým kvarty (M. 
Brehler, J. Slaný, E. Ebachová, J. Fojtík, M. Blin-
ka) online svoji prezentaci zadaného úkolu 
krajského kola sestavit rodinný rozpočet. Tým 
také odpovídal na ekonomické otázky komise 
složené se zástupců MF ČR, MŠMT, Metodi-
ca a EFPA ČR. Po sečtení bodů za prezentaci, 
obhajobu a odpovědi na otázky chyběly týmu 
pouze 4 body k vítězství a postupu do celostát-
ního kola FG. 

Věříme, že nabyté znalosti z ekonomie 
a finanční gramotnosti využijí žáci v dalších 
soutěžích i praktickém životě. 

Jarmila Čeperová, 
koordinátorka práce s nadanými žáky

Studenti besedovali s Václavem Moravcem 
o současném světě a o roli médií v něm

Online média, role veřejnoprávních médií, 
politická korektnost, umělá inteligence – to 
jsou hlavní témata, o nichž ve čtvrtek 27. 
dubna diskutoval se studenty vyšších ročníků 
Václav Moravec, uznávaný žurnalista, mode-
rátor ČT a pedagog Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy v Praze. 

Studenti měli možnost se s Moravcem 
poprvé setkat v lednu, kdy se zapojili do natá-
čení jednoho z dílů Fokusu Václava Moravce, 
který byl věnován válkám a jejich podobám. 
Nyní s  ním v  průběhu téměř celého dopoled-
ne diskutovali na půdě svého gymnázia. První 
část setkání byla věnována online médiím a jak 
pracovat s  různými typy  informací v  tomto 
prostoru, jak se bránit relativizování a mani-
pulaci. Také se hovořilo o možné regulaci infor-
mačních sítí. Další část byla zaměřena na roli 
veřejnoprávních médií ve společnosti, jejich 
směřování a také na politickou korektnost. 
Posledním tématem byla umělá inteligence 
a její možností dalšího vývoje a fungování ve 
všech rovinách společnosti. Průběžně pan 
Moravec také upozornil na humanitu a lidské 
a společenské hodnoty, na které je třeba stále 
myslet.

Setkání hustopečských studentů s Václa-
vem Moravcem bylo pro všechny velmi oboha-
cující, inspirativní a poučné.

Dagmar Langarová, 
vyučující dějepisu 

Rozvíjíme tradici výměnných pobytů
Začátkem května proběhla první fáze 

výměnného pobytu naší školy s lyceem ve 
švýcarském Neuchâtelu. Čeští žáci přivítali 
žáky z frankofonní části Švýcarska. V červnu 
pak proběhne druhá část výměny ve Švýcarsku. 
Partnerství mezi oběma školami trvá od roku 
2010, lze již tedy hovořit o tradici, na kterou je 
naše gymnázium pyšné. 

Letošní týdenní výměny se účastnilo 
21 žáků z různých ročníků, kteří studují fran-
couzštinu nebo němčinu. Švýcarští žáci byli 
ubytováni v hostitelských rodinách svých kore-
spondentů. Během pobytu švýcarských žáků 
v Hustopečích jsme navštívili zajímavá místa 
Jihomoravského a Olomouckého kraje, např. 
Moravský kras, zvonařskou dílnu v Brodku 
u Přerova, Mikulov či Muzeum železné opony 
ve Valticích. 

Výměnný pobyt však významně přesahu-
je rámec poznávacího zájezdu. Dává našim 
studentům jedinečnou možnost poznat zvyk-
losti a kulturu země, běžný život, okusit tradič-
ní jídla a především komunikovat s rodilými 
mluvčími. 

Darina Honsová, 
vyučující francouzského jazyka
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Diecézní setkání v Žarošicích bylo tak trochu 
novinka, vypadalo jako setkání v Brně, ale 
program byl úplně jiný. Například jsme mohli 
blíže poznat náš děkanát.

Program byl zábavný, dokonce jsme hráli 
i hodně her. Nejvíce se mi líbila chillzóna, tam 
jsme si mohli jen tak lehnout, povídat si, jíst...
následoval neformální rozhovor s biskupem 
Pavlem, kde jsme se ho mohli ptát na různé 
otázky.

Mně osobně tu lehce chyběly přednášky 
a měla jsem to raději v Brně. Všem mladým 
bych to ale určitě doporučila.

Eliška Brúčková

Žarošické setkání i s naší účastí

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
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 3. 5. Nádherné slunečné počasí v neděli  
30. dubna vylákalo ven všechny čarodě-
je a čarodějky. A protože všechna košťata 
v Hustopečích ukazovala stejný směr, dopra-
vila je do areálu Centra volného času Pavučina, 
kde na ně čekalo odpoledne plné zábavy. 

Na děti čekala různorodá stanoviště. „Na 

nich získávaly písmenka, ze kterých potom 
sestavily tajenku, a nakonec šly do perníkové 
chaloupky, kde dostaly odměnu,“ popisuje 
čarodějnický proces Denisa Konečná.

Odměna v perníkové chaloupce nebyla to 
jediné, co na děti i jejich rodičovský doprovod 
v samotném závěru čekalo. Na zahradě pocho-
pitelně zaplál také oheň, na kterém si mohli 
opéct špekáčky či jiné pochutiny, a hlavně se 
mohli užít vydatně slunného jarního dne – ať 
už v kostýmech nebo v civilu. 

Povedenou čarodějnickou událost završilo 
společné pálení čarodějnice, které každoročně 
symbolizuje očištění a odliv negativních ener-
gií ze společnosti.

-slam-

Na Pavučinu se slétly čarodějky

Na Pavučině se to hemžilo malými i většími čarodějkami.

HUSTOPEČE SE BAVÍ
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 10. 5. Pozvání do hustopečského kina přijal 
v  úterý 9. května herec, cestovatel a milov-
ník dobrého jídla Lukáš Hejlík. Jeho Listová-
ní, neboli scénické čtení z knih, pobavilo do 
posledního místa zaplněnou kinokavárnu.

Do Hustopečí s sebou Hejlík přivezl i spiso-
vatelku Lucii Macháčkovou, jejíž prvotinu, 
Historky z Tinderu, společně adaptovali právě 
pro Listování. „Je to humoristická knížka, která 
obsahuje historky o seznamování. Takovým 
mottem knížky je, že nejlepší historky končí 
u oltáře, a ty nejhorší právě v mojí knížce,“ 
představila svou knihu autorka.

V  rámci projektu Listování do Hustope-
čí přijedou už ve čtvrtek 15. června brněn-
ští herci Alan Novotný a Jiří Ressler, kteří 
odehrají českou klasiku – Haškova Švejka. 
Jestli se do Hejlíkova programu dostanou další 
knihy i od Macháčkové, to se teprve uvidí. „Do 
Listování vybíráme knížky, které nám padnou 
do noty. Musíme se s nimi umět sžít a musíme 
to umět přenést na diváky. Témata či žánry 
nejsou podstatné, máme veselé programy, 
jako je ten dnešní, ale máme i vážnější téma-
ta,“ říká Hejlík.

Přestože je Lukáš Hejlík nejvíce spojo-
ván s  televizním herectvím či gastromapou, 
Listování je pro něj na prvním místě a radost 
z projektu z herce i v Hustopečích doslova srše-
la. „Kdyby se měl teď hned rozhodnout jen pro 
jednu věc, tak bych si nechal určitě to Listování, 

protože už se mu věnuji 20 let a má to smysl. 
Ale naštěstí se mi vše, co dělám, daří spojo-
vat a kloubit, a takhle mi to vlastně vyhovuje,“ 
usmíval se Hejlík.

-nov-

Lukáš Hejlík přivezl do Hustopečí Historky z Tinderu

Scénické čtení, tentokrát o seznamování.

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

15
čtvrtek

června

kinokavárna
HUSTOPEČE

17.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

LiStOVáNí s tímto nadčasovým tématem vyráží na cesty.
A nudit vás tohle Haškovo veledílo nebude!

Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler (alt. Pavla Dostálová)

LiStOVáNí.cz

Jaroslav Hašek

Švejk
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 15. 5. Ani deštěm nasáklé mraky nezabrá-
nily v  sobotu 13. května firmě Agrotec, aby 
otevřela své brány a nechala širokou veřej-
nost nahlédnout pod pokličku svých produktů 
a činností.

Den otevřených dveří firma pořádá již po 
čtyřiadvacáté. Letošními lákadly byl třeba 
koncert kapely The Teachers, divadlo Údif 
nebo exhibice strogmana Zděňka Vávry. 
Největšímu zájmu návštěvníků se však těši-
ly traktory a další technika. „Není to jenom 
o tom, že techniku vystavíme, ale návštěvníci 
si ji můžou vyzkoušet, což je právě to, co se líbí. 
Hlavně tatínci s dětmi jezdí s traktory po naší 
překážkové dráze, máme tu vystavené staré 
stroje i nejnovější kusy. Máme tu skákací hrady, 

trampolíny, dobré jídlo i pití. Je to zkrátka 
takové krásné setkání s našimi sousedy, proto-
že v Hustopečích jsme doma a máme radost 
z toho, že místním můžeme ukázat, co dělá-
me,“ usmíval se spokojený ředitel Martin Rada.

Hlavním hostem akce byl automobilový 
závodník Jan Kopecký, který reprezentuje 
firmu Agrotec na mistrovství České republi-
ky v rally. Nemohli jsme se proto nezeptat na 
letošní ročník rally mezi vinohrady, která se 
kvapem blíží. „Hustopečská rally odstartuje 
o víkendu 16. a 17. června. Letos jsme lehce 
pozměnili a propojili trasy, takže to zase bude 
o něco zajímavější,“ pozval ředitel, který i letos 
osobně usedne do jednoho ze závodních aut.

-nov-

Agrotec otevřel svůj areál veřejnosti
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 16. 5. Malá scéna kinokavárny hostila další 
vystupující v rámci NeMalého pátku. Tento-
krát se jednalo o skromné hudební uskupení, 
které tvoří hustopečský violoncellista Zbyněk 
Šemora a zpěvačka Paolli Šáchová. 

Není to tak dávno, kdy osud cestu těchto 
dvou umělců spojil dohromady. Ještě done-
dávna oba šlapali po sólové cestičce. „Na 
violoncello hraji od svých 10 let, to jsem 
chodil k panu Šmardovi, a 10 let jsem chodil 
do hudebky. Pak jsem hrál jen amatérsky, 
občas něco zafidlal na svatbách a na obřadech. 
Později jsem začal nahrávky dávat na YouTube 
a na základě toho se mi ozvali z Moravskoslez-
ské Sinfonietty, což je takový poloprofesionál-
ní orchestr, jestli bych s nimi nehrál, protože 
potřebovali nějakého cellistu, tak jsem jezdil 

do Ostravy po dobu čtyř let,“ mapuje svou 
hudební kariéru Zbyněk Šemora.

Tím kariéra sólového cellisty skončila a tóny 
linoucí se z violoncella obohatil zpěv. Každá 
píseň, kterou se hudebníci rozhodnou inter-
pretovat, čeká vlna úprav – v první řadě pro 
smyčcový nástroj, poté pro tóninu zpěvaččina 
hlasu. 

Paolli a Zbyněk dnes secvičují díky tech-
nologiím spoustu skladeb v pohodlí domova 
a provedou spolu až generálku, některou píseň 
leckdy „dají“ už přímo před publikem. V pátek 
si toto duo střihlo několik klasik v podobě 
operních árií v první polovině koncertu, pak 
ale zařadili také lehčí žánry z repertoáru 
zahraničních i českých velikánů, jako je Marie 
Rottrová nebo Karel Gott. Hudebníci se obje-

vují především na akcích vinařů, svou hudbou 
doprovázejí přednášky či jiné komornější akce.

-slam-

Fo
to

: T
er

ez
a S

lá
m

ov
á

Fo
to

: J
iří

 K
ol

ba
ba

Kinokavárna představila duo Paolli & Zbyněk

Kinokávárnou si linuly také operní árie.

 18. 5. Každý rok vyjíždí na několik expedic 
do nejodlehlejších částí světa, aby o nich pak 
mohl povyprávět milovníkům cestování. Jiří 
Kolbaba zavítal do Hustopečí, aby zaplně-
nému kinosálu představil, jak sám říká, svůj 
druhý domov – ostrov Bali.

Přestože kouzlu Bali zcela propadl, přestě-
hovat by se sem populární fotograf nechtěl. 

„Na Bali jsem se poprvé podíval v roce 1993 a od 
té doby jsem tam byl asi 14×. Cítím se tam 
velmi dobře a zdejší obyvatelé hodně rozšířili 
můj světonázor. A jednu dobu už se opravdu 
schylovalo k tomu, že si tam koupím domek 
nebo postavím hotel a budu si tam spokoje-
ně žít. Ale uvědomil jsem si, že se mi líbí být 
globálním cestovatelem a v momentě, kdy 
bych měl na Bali dům, tak by to sklouzlo 
k jakémusi chataření, a to by se mi asi nelíbilo. 
I když nezastírám, že na Bali se vždy rád vracím 
a vracet se tam budu,“ smál se cestovatel.

Posluchačům v Hustopečích předal několik 

tipů, jak se na Bali dostat 
a co tam určitě navští-
vit. Jedním dechem však 
dodal, že cestovní ruch se 
na vyhledávaném ostrově 
nehezky podepsal. „Bali před 
30 lety bylo úplně jiné, než je dnes. Turisté 
to tam hodně poznamenali. A přibývá jich, 
protože je to bezpečná a relativně levná 
destinace, takže spousta turistů tam zakotví 
a začne podnikat. A já se tomu nedivím, proto-
že to místo je opravdu jedinečné, žije si svým 
vlastím tempem a nám, uspěchaným Evropa-
nům, to prostě imponuje,“ posteskl si Kolbaba. 

Svět je však velký a je spousta míst, kam 
se sympatický cestoval chystá podívat. „Rád 
říkám, že pokud šest až devět měsíců v roce 
nestrávím na cestách, tak to nebyl dobrý rok,“ 
smál se cestovatel a naznačil, že letošní rok se 
bude hodně pohybovat na severu.

-nov-  

Jiří Kolbaba v Hustopečích básnil o ostrově Bali
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Druhý červencový víkend zpestří letní prázd-
niny v  Hustopečích Family Food Festival 
CZ, který letos poprvé navštíví Hustopeče. 
Celá akce se bude odehrávat na spodní části 
náměstí 8. a 9. července od 10.00 do 18.00 hod. 
Čeká vás široká nabídka stánků s jídlem, kde si 
určitě každý návštěvník a milovník jídla přijde 
na své. Těšit se můžete na burgery, žebra, 
kuřecí křídla, prasátko na roštu, řecké specia-
lity, různé druhy hranolek, langošů, palačinky 
a další sladké dobroty. Samozřejmě nebude 
chybět ani pivo, limonády, míchané koktejly 
a víno od našich místních vinařů. Zatímco se 
děti zabaví skákacím hradem či malováním na 
obličej, rodiče si budou moci posedět u skvě-
lé pražené kávy. Vstup na festival je ZDARMA, 
a proto nezahálejte a přijďte strávit příjemné 
prázdninové odpoledne s rodinou, lahodným 
jídlem a pitím. 

-hrn-

Hustopeče našly způsob, jak se nejlépe 
zchladit v horkých letních dnech – poseze-
ním v otevřených sklepech místních vinařů. 
Letos vinaři poprvé drželi čestnou hlídku nad 
žíznivými kolemjdoucími v sobotu 19. května 
a nalévat budou až do 30. září. 

Úderem šesté hodiny večerní otevřou vina-
ři alespoň dvoje sklepní dveře na některé ze 
známých hustopečských vinařských uliček 

- Na Hradbách a Vinařská. Pomyslná večer-
ka je plánována na 21 hodin, nicméně podle 
individuální domluvy s majitelem sklípku lze 

určitě veselí posu-
nout i do pokro-
čilejších nočních 
hodin, čehož využili 
návštěvníci už první 
večer. Teplé počasí 
a dobrá nálada zkrátka nedá milovníkům vína 
spát… 

Kromě nejlepších vín vinaři připravu-
jí i drobné občerstvení, řízené degustace 
a některé dny dokonce i živou hudbu.

-hrn-

Představte si, jak se spojí celé naše sousedství 
za účelem zábavy, sdílení a pomoci druhým. 
A to vše při něčem tak jednoduchém, jako 
je piknik! Přijďte na 2. ročník Sousedského 
pikniku, kde se potkáte s těmi nejbližšími 
a užijete si společně nezapomenutelnou 
sobotu plnou vzrušení! 

Sousedský piknik nabídne hned několik 
atrakcí pro každého. Těšit se můžete na: 
• Týmovou soutěž ve vaření guláše, kdy bude 

moci 5 týmů soupeřit o prestižní putovní 
trofej Kotlík mlsného kocoura. Propozice 
najdetena webu.

• Charitativní trenýrkový běh: Pomáháme 
během! Vzbuďte svého vnitřního sportovce 
a pomozte podpořit projekt Záchranné sítě 
Oblastní charity Břeclav a koupi interaktivní 
tabule do místní Praktické základní školy! 
Zápis startujících proběhne od 16 hodin, 

samotný strat běhu bude v 17 hodin. Star-
tovné je minimálně 500 Kč, povinný dres pro 
muže jsou pouze trenýrky, pro ženy trenýrky 
a sportovní podprsenka. Délka okruhu bude 
maximálně 1 km a je vhodný pro všechny 
věkové kategorie. Odměnou běžcům bude 
dobrý pocit a upomínkové předměty.

• Charitní dílničky. Protože část výtěžku 
charitativního běhu bude věnován Oblastní 
charitě Břeclav, přijedou na piknik zástupci 
Charity, kteří si připraví zážitková stanoviště 
pro celé rodiny a zodpoví všechny dotazy na 
podporovaný projekt.

• A co ještě? Hustí Hudebníci, discgolf a zába-
va pro děti, táborák, špekáčky, pivo, víno, 
limo.

• Společný piknikový stůl: Přinesete svou 
oblíbenou specialitu a podělte se o svůj 
recept s ostatními. 

 
Jen si to představte – slunce svítí, lidé se 

smějí, vůně guláše se šíří vzduchem a vy jste 
uprostřed této idyly. Během charitativního 
trenýrkového běhu pomáháte těm, kteří to 
potřebují, a večer si užíváte táborák s dobrým 
jídlem a pitím. Toto je přesně ten druh akce, 
kterou byste nechtěli zmeškat! 

Nečekejte ani minutu déle! Už dnes si zapiš-
te do kalendáře sobotu 10. 6. od 15.00 hodin 
a připravte se na nezapomenutelný Soused-
ský piknik. Přijďte ochutnat, popovídat si se 
sousedy a zároveň se podělit o svůj recept.

Nezapomeňte přinést vlastní skleničky, 
hrníčky a kelímky – snažíme se snižovat množ-
ství odpadu. Těšíme se na vás na 2. ročníku 
Sousedského pikniku!

-nov-

Family Food Festival CZ míří do Hustopečí

Letní otevřené sklepy začaly už v květnu

Sousedský piknik letos korunuje soutěž ve vaření guláše

↓ Rozpis otevřených sklepů
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Řešení ze str. 5: 1) Milý Jardo! Kup rum 2) 12,3 × 47,9 = 589,17 / 12×3×47×9 = 15 228 3) 85 4)                            5) 79
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s vínem
 17.00–24.00  Noční otevřené sklepy
  v ulicích Vinařská a Na Hradbách
 17.00–22.00 Pátračka pro děti
 18.00–24.00  Opékání špekáčků v ulici Vinařská
 18.00 Klání vinařů z obou uliček (Vinařská)
 18.30 Darebný ženy (Vinařská)
 19.00–23.00 Um-Ca-Ca (Vinařská)
 19.15 Darebný ženy (Na Hradbách) 
 20.00–24.00 Harmonikář Pavel Vintrlík (Na Hradbách)

Vstup na program je ZDARMA
• K zakoupení: sklenička + brožurka (100 Kč) 

• Degustace se platí u každého vinaře

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Oslavme společně
začátek astronomického léta

23
ČERVNA

2
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 22. 4. 2023

Šimon Roman
nar. 25. 11. 2022

Berenika Rosová
nar. 19. 3. 2022

Michael Špička
nar. 27. 8. 2022

Marek Doležel
nar. 17. 1. 2023

Benjamín Strouhal
nar. 6. 11. 2022

Eliška Havlová
nar. 4. 1. 2023

Oliver Liam Svoboda
nar. 3. 5. 2022

Kristýna Kukumberg
nar. 11. 11. 2022

Marek Sedláček
nar. 25. 1. 2023

Foto: M. Krásný · Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Letošní ročník Hustopečského slunovratu 
připadne na pátek 23. června a nabídne noční 
otevřené sklepy místních vinařů v  ulicích 
Vinařská a Na Hradbách. Těšit se můžete 

na souboj těchto dvou uliček ve vinařských 
disciplínách, který proběhne u pálenice ČZS 
Hustopeče v  18.00 hodin. Do sklepů však 
můžete zamířit již od 17.00 hodin. 

Mimo souboj, při kterém si vítězná ulice 
odnese kovanou plastiku hroznů a ponechá si 
ji vystavenou jako symbol vítězství po celý rok, 
se můžete těšit i na folklórní spolek Dareb-
ný ženy z  Velkých Pavlovic, kapelu Um-Ca-

-Ca, harmonikáře a kytaristu Pavla Vintrlíka, 
pátračku pro děti a magický oheň pro přípra-
vu špekáčků. Ty budou k  dostání za drobný 

příspěvek do kasičky. 
Vstup na akci je zdarma, avšak pokud 

budete chtít ochutnat víno našich vinařů, 
budete mít možnost zakoupit si degustační 
sadu za 100,- Kč, která obsahuje skleničku na 
víno s brožurkou. Samotná degustace se platí 
u každého vinaře zvlášť. 

Pojďte si společně s  námi užít krásnou 
magickou noc Hustopečského slunovratu 
plnou vína a veselí.

-hrn-

Hustopečský slunovrat s vínem

Fo
to

: A
rc

hi
v H

L



HUSTOPEČSKÉ LISTY    06 | 23STR 16

Paní Tížková, začneme lehčí otázkou. 
Můžete představit své žáky a školu, ve které 
učíte?

Celý svůj profesní život učím na jedné škole, 
a to na 2. stupni ZŠ Komenského. Nabídku 
jinam jsem vždy odmítla s vědomím, že tako-
vý kolektiv spolupracovníků, v jakém mi bylo 
ctí na Komendě pracovat, hned tak někde 
nenajdu.

Co Vás přivedlo k učitelskému povolání?
Poměrně složitá cesta s jasným cílem. Učit 

děti lásce k přírodě.
Vzorem pro mě byl můj pan učitel Josef 

Černý – učil, byl i malíř, kronikář, herec, režisér, 
včelař… Zkrátka všeuměl. S  ním jsem jezdila 
po táborech, učila se poznávat bylinky, mapo-
vala chráněné rostliny v  okolí své rodné obce 
Nikolčice, soutěžila v  biologické olympiádě, 
hrála divadlo, poznávala Českou republiku….  
Přetvořila jsem si pro sebe jedno známé rčení 
(určitě poznáte které). „Za vše, co je ve 
mně dobré, vděčím Pepovi Černému“. 

Cíl byl tedy jasný, přírodovědec-
ká fakulta, pedagogický směr. No, 
a právě v  tom byl háček, který 
bylo třeba obejít. Nebyla jsem 
totiž za tehdejší konstalace 
pro studium pedagogického 
směru žádoucí, tak jsem si zjis-
tila, že když budu studovat Vyso-
kou školu zemědělskou, budu 
si na ní od 3. ročníku moci rozšířit 
studium o studia učitelství a inženýr-
ské pedagogiky. Po jejím dokončení jsem 
si ještě rozšířila aprobaci na biologii a chemii. 
No a tyto předměty se na dlouhá léta staly 
mojí hlavní pracovní náplní.

Naplňuje učitelské povolání Vaše původní 
představy?

Samozřejmě, že život ukázal, že původní 
představy o práci kantora byly hodně naiv-
ní a neúplné. Připomenu si to vždycky, když 
slyším rodiče „zasvěceně“ hodnotit práci učite-
lů – oni přeci také chodili do školy ….

I tentokrát mi ale život nahrál a posadil mě 
do kabinetu ke skvělé kolegyni, paní Učitelce 
Libuši Wechové. Tam teprve začala ta pravá 

škola pedagogiky v praxi. Libuška byla skvělá. 
Ona předávala, já naslouchala a nasávala. 

Abych se ještě vrátila k  vaší otázce. Jak 
jsem už uvedla, moje původní představy byly 
naivní. Skutečnost byla naštěstí mnohem 
barvitější, složitější, pestřejší, plná překvape-
ní, zapeklitých situací k  řešení...  Je to práce 
s  rostoucími osobnostmi a pokud je chcete 
zaujmout a mít jim co předat, musíte na sobě 
stále pracovat. A to mě na tom asi baví nejvíc. 
Je to nesmírně tvůrčí práce a nese vám naději, 
ve kterou doufám čím dál „hlasitěji“. Že totiž 
měla smysl a něco za mnou v hlavách i srdcích 
mých žáků zůstane a bude pokračovat.

Jakou roli podle Vás hrají ve vzdělávání dětí 
zájmové kroužky?

Pokud jsou dobře vybrány a rozšiřují zájmy 
dítěte, tak určitě pozitivní. Dnes se ale často 
setkáváme se dvěma extrémy. Buď děti nejsou 

tlačeny do ničeho a rodič je spokojen, 
když se dítě uklidí k  počítači 

a je od něj pokoj nebo 
naopak mají napláno-

vaný den za dnem, 
běhají z kroužku do 
kroužku. Šťastné 
děti, které mají 

prostor pro vlastní fantazii, mohou dojít domů 
ušpiněné a nejsou hlídány na každém kroku 
chytrým mobilem.

Pracovala jste také jako výchovná 
poradkyně. S čím mívají děti ve škole 
největší potíže?

Ano, pracovala. I v  této oblasti je ve škol-
ství patrné, jak se doba a její potřeby mění. Je 
dobře, že dnes se na pomoci jak dětem, tak 
rodičům a kantorům, podílí celý tým pracov-
níků zahrnující kromě vedení školy a třídního 
učitele také školního psychologa, speciálního 
pedagoga, preventistu sociálně-patologic-
kých jevů, karierního poradce a výchovného 
poradce. A všichni máme co dělat a co řešit. 
Zkrátka pořád se něco děje. 

Po celou dobu ale nepřestalo platit jedno 
pravidlo. Pokud všechny zainteresované stra-
ny, to je škola a rodič, mají vůli a snahu se 
spolu dohodnout, pochopit se a táhnout za 
jeden provaz – podaří se získat ke spolupráci 
i dítě, pak se většinou poměrně rychle najde 
řešení. Jen to chce zpravidla hodně trpělivosti 
a důslednosti.

Jak období karantény proměnilo Vaši 
pedagogickou zkušenost?

Na šálku kávy s paní učitelkou

Libuší Tížkovou
Blíží se konec školního roku a stejně jako v loňském roce jsme se pro červnový rozhovor 

rozhodli oslovit paní učitelku. Tentokrát jsme vybrali paní Libušku Tížkovou, která po 
35 letech odučila svůj poslední školní rok a odchází do zaslouženého důchodu. Jak vzpomíná 

na roky ve školství? A je ráda, že nezměnila povolání?

Libuše Tížková
• Pochází z nedalekých Nikolčic.

• Celý profesní život učila na 

Základní škole Komenského. 

• Po 35 letech odchází do 

zaslouženého důchodu.

• S manželem rádi cestují 

a poznávají nové kraje.

• Je milovnicí přírody. 
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Značně. Bylo to rozhodně jedno z nejtěž-
ších období v mé pedagogické praxi. Zname-
nalo to jednak práci na sobě samé (což by měl 
pedagog dělat celý svůj život). Tady šlo ale 
o učení se úplně novým PC programům, a to 
za pochodu a nutnosti sám se jimi prokousá-
vat metodou „pokus–omyl“. Zde musím opět 
zdůraznit kolegialitu, která u nás na 2. stupni 
funguje a bez které by situace byla pro každé-
ho z nás mnohem komplikovanější. A tak 
jsme si, jako už tolikrát, vzájemně pomáhali 
a předávali si nabyté zkušenosti.

Dále to vyžadovalo hledat nové metody 
práce, připravovat pro žáky pochopitelné 
prezentace a jim odpovídající pracovní listy, 
nahrávat videa, vést online hodiny, hledat 
možnosti zpětné vazby...

A v neposlední řadě možná úkol nejtěž-
ší, získávat žáky ke spolupráci, což je takto 
na dálku podstatně složitější, než když jsme 
v přímém kontaktu a můžeme reagovat na své 
potřeby. 

Byla to práce od rána do noci a navíc, moni-
tor počítače se na vás neusměje, nezavtipku-
je... Došla jsem k přesvědčení, že se ve školství 
snad žádného zavedení online výuky, jako 
hlavního vzdělávacího směru, obávat nemusí-
me. A vím, že by se pod to podepsala i většina 
žáků a rodičů.

Uvažovala jste někdy o tom, že odejdete 
ze školství? Pokud ne, co by Vás k tomu 
přimělo? A pokud ano, jaké jiné povolání 
byste si zvolila?

Není snad povolání, kterému by všichni 
tak dobře rozuměli a okamžitě věděli, kde 
je chyba a jaké by mělo být řešení. Navíc má 
přeci učitel tolik volna. Zkrátka, takové místo 
se neopouští.  

A teď vážně.  Občas se během těch 35 let 
trávených ve školství samozřejmě našla chvil-
ka, kdy jsem si říkala, že jsem si mohla najít 
něco klidnějšího a také lépe hodnoceného. 
Vždy se ale jednalo o dozvuk nějaké náročné 
situace, kterou člověk ze sebe setřásá a tráví 
delší dobu. Pravdou ale naštěstí je, že ve škole 
stále ještě převažují ty pozitivní a radostné 
momenty. Většina dětí má totiž dobré srdíčko 
a motivaci na sobě pracovat a s většinou rodi-
čů se dá domluvit. Zkrátka není nad to, když 
si vzájemně poskytujeme pozitivní energii 
a radost z práce a poznávání.

No, a právě to vám pak pomáhá překo-
nat chvilky, kdy bojujete o vlastní sebeúctu 
a říkáte si, proč já mám tohle poslouchat? 
Naštěstí i zde pomáhá jedna myšlenka. To si 
jen povzdychnete: „My ho máme na 4 roky, ale 
rodiče na doživotí.„

Jak se změnilo učitelské povolání oproti 
vašim pedagogickým začátkům? Jsou 
nároky na pedagogy vyšší?

Rozhodně. Mění se tak, jako se mění celá 
společnost, podoba rodiny, způsoby tráve-

ní volného času dětí, názory psychologů… 
a v neposlední řadě také ministři školství (a že 
jich bylo). A na to všechno musíte být ve své 
práci za katedrou schopen reagovat. Někdy 
si říkám, že z  nás snad chce mít společnost 

„pánybohy“, kteří jsou obdařeni zázračnou 
schopností zajistit každému ve třídě naplněné 
pestrou paletou rozmanitých žáků individuál-
ní přístup.

V lavicích před vámi sedí živí tvorové proží-
vající složité období puberty. Mnozí jsou zatí-
ženi nějakým hendikepem a čím dál častěji 
také problémy ve fungování rodiny. Jejich 
vnímání reality je modelováno a zkreslováno 
faktem, že značnou část dne tráví online. Jsou 
schopni si během přestávky posílat zprávy, 
přestože sedí 2 lavice od sebe a mohli by si 
to říct z  očí do očí, a přitom se na sebe třeba 
usmát. 

Vám, jako kantorovi, se dnes stýská po 
době, kdy jste o přestávce v  době dozoru 
museli krotit šarvátky, tišit řev a brzdit honič-
ky. Prozradím vám, že si někdy na dozoru tajně 
povzdychnu a připustím kacířskou myšlen-
ku, že bych snad byla raději, kdyby se nám ve 
škole „rozmohl takový nešvar“ a já zaslechla 
nějaké to „sprostější slovíčko“, než sledovala 
mládež civící celou přestávku do mobilu. 

Internet je určitě dobrý sluha, stejně tak 
jsem ale přesvědčena, že zlý pán. Znovu 
ale podtrhuji, většina dětí je milá, doma se 
o ně zajímají a je radostné a obohacující s nimi 
pracovat. 

Doslechla jsem se o vás, že jste milovníci 
přírody. Je to tak?

Jsem. Dopustím se teď další kacířské 
myšlenky, za kterou mě moji kolegové češti-
náři a matematikáři asi nebudou mít úplně 
rádi. Každý milujeme svůj předmět. Kolikrát 
si ale říkám, že právě těmto předmětům se 
věnuje tolik prostoru, a přitom nám doba 
a problémy, které si na Zemi vyrábíme napoví-
dají, že je třeba rozumět také jevům v přírodě. 
Poznávat její dokonalost, žasnout nad vztahy 
a zákonitostmi které v  ní fungují, pokorně je 
respektovat a snažit se je pochopit a co nejmé-
ně zasahovat do rovnováhy, kterou příroda 
nastavuje. 

Právě z  tohoto důvodu jsme si pro výuku 
přírodopisu už před léty vybrali směr ekolo-
gického pojetí přírodopisu, kdy se neklade 
důraz na systematiku, ale na vztahy, které 
v  jednotlivých ekosystémech fungují. S  mojí 
kolegyní Ivanou Frankovou jsme už před léty 
vytvořily tandem, který souzní a vzájemně se 
doplňuje. Jednou z  tradic, kterou jsme spolu 
před léty založily, je každoroční pořádání Dnů 
Země. Děti z  druhého stupně (a zájemců je 
vždycky hodně) připravují přírodovědné úkoly 
pro své spolužáky ze stupně prvního. Věřte, že 
je radost sledovat, jak se umí k  těm menším 
pěkně a vstřícně chovat. O náměty k  jednotli-
vým úkolům není nouze, příroda nám jich totiž 

poskytuje neomezeně. Jde jen o to je uchopit 
a nějak zajímavě zpracovat. Také se mezi námi 
každoročně objeví noví chovatelé nejrůzněj-
ších domácích mazlíčků, kteří nás nejen zasvě-
ceně poučí, ale třeba i inspirují. 

Další tradicí, jejíž pravidelné fungování 
nám trošku narušil covid, byly vícedenní poby-
ty tříd na některé ze stanic ekologické výcho-
vy. Jak my, tak děti, jsme sem z těchto pobytů 
vraceli sice unavení, ale spokojení a naplněni 
dalšími nápady pro svoji práci.

Jaké máte plány do důchodu?
Odvážné. Rádi s  manželem cestujeme 

a poznáváme život, lidi a přírodu jak v  Česku, 
tak v cizích zemích. Zatím to zvládáme převáž-
ně bez cestovky. Tak snad se ještě něco zadaří. 
Těším se, že budu moci věnovat víc času svým 
milovným vnoučkům. Taky jsem rozhodnuta 
zaměstnávat svůj mozek, a aby to nebylo jen 
četbou, přihlásili jsme se s manželem na příš-
tí rok do 1. ročníku University třetího věku při 
Masarykově univerzitě Brno. Těším na zahrád-
ku a klid, který mi poskytuje, na vycházky po 
okolí… Plánů je hodně, hlavně aby sloužilo 
zdravíčko. 

Chtěla byste ještě něco dodat? 
Když už jste mě tak nečekaně oslovili (a víte, 

že jsem zrovna nejásala), ráda bych využi-
la, pokud je to možné, příležitost k  několika 
poděkováním.

Především děkuji všem svým bývalým 
i ještě nějakou chvilku současným kole-
gům. Bylo mi s  nimi opravdu dobře, těšila 
jsem se na ně a vždy jsem si vážila toho, že si 
umíme nejen pomáhat, ale hlavně se spolu 
zasmát a udělat si ze sebe legraci. Taky děku-
ji svým bývalým žákům za to, že mi zpestřili 
život, nedovolili mi upadnout do nečinnosti, 
pomohli mi zaměstnat mozek a překonat tak 
životní těžkosti i trápení, a hlavně mi nevzali 
naději, že svět bude v dobrých rukou. 

-otah-
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ČERVNOVÝ VÝLET
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Město, které se může pyšnit nebývalým množ-
stvím památek na jeho poměrně malé rozlo-
ze. Nechte na sebe dýchnout trochu té historie 
a načerpejte pozitivní energii!

Na kopci dominuje mohutný komplex 
zdejšího hradu a zámku, pod ním se nachází 
zřícenina krásného premonstrátského kláš-
tera Rosa coeli a na protějším kopci se pak 
tyčí barokní kaple sv. Antonína. Ve městě 
také najdeme i židovské ghetto se synagogou 

a hřbitovem.
Kouzelná zřícenina kdysi věhlasného kláš-

tera Rosa coeli je nyní známá především pro 
svoji unikátní architekturu a jedinečnou atmo-
sféru. Už dlouho se o něm traduje, že jeho 
prostory jsou nabité pozitivní energií. Lidé 
se zde cítí příjemně a uvolněně, a to i přesto, 
že má klášter za sebou pohnutý osud. Stav-
ba totiž vznikla za trest, místní šlechtic ho v  
12. století dostal za úkol postavit jako pokání 

za své loupežné výpravy. Kvůli hříchu pak kláš-
ter i zanikl. 

Jeho předposlední probošt přestoupil k jiné 
víře a za ženu si vzal místní řádovou sestru. 
Obyvatelé okolních vesnic začali vnímat kláš-
ter jako sídlo neřesti, proto ho vypálili a řádové 
sestry vyhnali.

Zřícenina kláštera Rosa coeli je uzamčený 
objekt, který kromě otevírací doby není veřej-
nosti volně přístupný. Historickou stavbu si 
můžete prohlédnout s průvodcem i bez něj.

Kaple sv. Antonína je nejvýraznější kounic-
ká dominanta, která byla postavena roku 
1757 Františkem Antonínem Grimmem. Ke 
kapli vede z města křížová cesta se 14 zastave-
ními. 

Renesanční zámek byl určený k  ochraně 
kláštera. Původně se jednalo o gotický hrad, 
jenž byl v 16. a 17. století přestavěn na repre-
zentativní šlechtické sídlo, jemuž však zůstaly 
pevnostní prvky. Dnes je objekt v soukromém 
vlastnictví. 

Synagoga byla postavena v  letech 
1652-1655 v  raně barokním slohu a patří 
k nejstarším synagogám na Moravě. 

Židovský hřbitov byl založen roku 
1680 ve svahu nad ghettem. Nalézá se zde asi 
1500 náhrobků a řada z nich pochází z období 
baroka a klasicismu, přičemž nejstarší se datu-
je k roku 1688.

DOLNÍ KOUNICE

POSTUP
• Tapioku namočte přes noc do vody nebo aspoň na 3 hodiny před vařením.
• Ovoce rozmixujte dohladka, oslaďte čekankovým sirupem nebo cukrem a vmíchejte chia semínka.Rozdělte do skleniček.
• Slíte přebytečnou vodu z tapioky a přilijte celou plechovku kokosového mléka. Uvařte doměkka, dokud kuličky tapioky nezprůhlední – netrvá to 

moc dlouho.
• Ve vodní lázni zahřejte smetanu (ne celou), do které přidejte nalámanou čokoládu a míchejte, dokud se nerozpustí. Vznikne hustá hmota. Pokud 

by byla málo hustá, můžete přidat práškový čokoládový pudink. 
• Do sklenic na ovoce vrstvíte tapiokový pudink a nakonec čokoládu.
• Nechte vychladit.

SUROVINY
• ovoce (mražené nebo čerstvé dle chuti) 1 a 1/2 hrnku
• čekankový sirup / cukr
• chia semínka 3–4 lžíce
• tapiokové perly 100 g
• kokosové mléko 400 ml
• 30% smetana (může být i rostlinná) 
• čokoláda dle chuti (já dala na vaření) cca 100 g

Tapiokový pudink
Na 7–8 skleniček o objemu 175 ml.

Dobrou chuť!

foto: Klára Knápková
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XXVIII. ročník festivalu 

CONCENTUS MORAVIAE
30/5-27/6 2023

festivalcm.cz

Societas 
Incognitorum
Eduard Tomaštík / umělecký vedoucí

Pavel Josef Vejvanovský  
a Adam Václav Michna

čt 15/6
Hustopeče
kostel sv. Václava  
a sv. Anežky České
1930 

za finanční podpory ve spolupráci hlavní mediální partner

Solamente 
Naturali
Miloš Valent / umělecký vedoucí

„WIEN – KREMSIER – LEUTSCHAW”
Musica Imperialis / 17. století

ne 25/6
Kurdějov
kostel sv. Jana Křtitele, 1930

ve spolupráci s městem Hustopeče

PŘEDPRODEJ 
Societas Incognitorium  – Vstupné od 30. 05. - 300 Kč (studenti a senioři 200 Kč)

Solamente Naturali  – Vstupné od 30. 05. - 300 Kč (studenti a senioři 200 Kč)
Vstupenky je možné zakoupit v předprodejní síti TICKETPORTAL a v TIC Hustopeče.

www.kinohustopece.cz

8. 6.
Transformers: 
Probuzení monster
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi
USA, 2023, 117 min

15. 6.
Alibi na klíč: Den D
Komedie
Francie, 2023, 88 min

16. 6.
Kostlivec
Horor
USA, 2023, 98 min

17. 6.
Mezi živly
Animovaný / Fantasy
USA, 2023, 109 min

24. 6.
Asteroid Coty
Komedie
USA, 2023, 104 min

29. 6.
Indiana Jones  
a nástroj osudu
Dobrodružný / Akční
USA, 2023, 154 min

30. 6.
Krakenteena Ruby
Rodinný / Fantasy
USA, 2023, 90 min

PREMIÉRYfoto: Klára Knápková



■ Prohlídka kanceláří vedení města
■ Majetkoprávní odbor – realizované investiční projekty města, zákon o obcích
■ Beseda s právníkem na téma „Jak volit, volby nanečisto“
■ Prohlídka obřadní síně s výkladem, možnost ukázky svatebního obřadu
■ Prezentace odboru životního prostředí na Dukelském náměstí 

environmentální program ve spolupráci s firmou   ASEKOL
■ Odbor správních činností – ukázka historické matriční knihy, staré pasy, 

občanské a řidičské průkazy 
■ Stavební úřad – fotodokumentace realizovaných staveb a zvelebování obcí ve 

správním obvodu
■ Odbor územního plánování – územní studie, fotografie kulturních památek 

Hustopečska, vědomostní kvíz
■ Živnostenský úřad – historie vydávaných živnostenských listů od r. 1914 
■ Prezentace sociálního odboru zaměřená „Jak žít s handicapem“ 
■ Přednáška městské policie na téma prevence kriminality, ukázka vybavení  

a výstroje strážníků městské policie, prohlídka policejního vozu
■ Ukázka elektronické úřední desky
■ Prohlídka kina s MaKovými panenkami - seznámení s prací moderátora, 

redaktora, kameramana, apod.
■ Prohlídka nádvoří domu U Synků a národopisné expozice
■ Prohlídka nově zrekonstruované budovy Střelnice

7. června 2023 (8.00–16.00)

K prohlídce budou obě budovy MěÚ Hustopeče, 
dům U Synků, kino a Střelnice:

7. 6. 2023, 8–15 hodin, Dukelské nám.  
v rámci Dne otevřených dveří MěÚ Hustopeče

Ekologický program s firmou Asekol

■ zajímavosti o třídění vysloužilých elektrozařízení, 
■ výstavka historických mobilních telefonů 

■ aktivity pro malé i velké návštěvníky
■ skákací atrakce
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HUSTOPEČE A VÍNO!

 9. 5. Devatenáctý ročník prestižní soutěže 
O Hustopečskou pečeť a 58. ročník Májové 
výstavy vín hustopečských zahrádkářů. Letos 
podruhé v  jeden termín na jednom místě. 
V  sobotu 6. května v  Hustopečích zkrátka 
hrálo prim víno. 

Od spojení obou výstav si už v loňském roce 
oba pořadatelé slibovali 
vyšší zájem návštěvníků, což 
se potvrdilo. Vyšší zájem 
byl i ze strany vinařů, kteří 
své vzorky přihlásili. Pečeť 
bodovala 267 přihláše-
ných vzorků, zahrádkáři 
dokonce 565. „U Pečetě 
jsme v uplynulé dekádě 
zaznamenávali spíše 
úpadek, což se naštěs-

tí už v loňském roce podařilo zvrátit. Letos se 
nám přihlásili vinaři z velkých dálek a jedno 
vinařství dokonce ze Slovenska, což pravidla 
soutěže umožňují. Úroveň vín byla velmi vyso-
ká, jak dokazuje hodnocení komise složené 
z odborných degustátorů,“ pochvalovala si 
úroveň soutěže Karolína Hrnčiříková.

V e l k ý m 
p ř e k v a p e n í m 
letošního roční-
ku byli vítězové 
12 hodnocených 
kategorií. Ani 
jednu z  nich neob-
sadil žádný místní vinař. 
Hustopečím nejblíž bylo Vinařství Sedláček 
z  Kurdějova, které bralo pečeť za své André. 
Hned tři vítěze kategorie si odvezlo Vinařství 
U Kapličky ze Zaječí. Nejdál to do Hustope-
čí měl vítěz kategorie C4, Tramín červený 
2022 z  vinařství Víno Hruška z  Blatničky 
u Veselí nad Moravou. Stalo se také vínem 
s vůbec nejvyšším počtem bodů.

Mezi oceněnými víny svazu zahrádkářů už 
místní zastoupeni byli. Bodovalo Veltlínské 

Na Hustopečskou pečeť místní vinaři nedosáhli
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Osobnost moravského vinařství JUDr. Miro-
slav Hrabal oslavil sedmdesátiny. Narodil se 
8. května 1953 ve Velkých Pavlovicích, po matu-
ritě na Obchodní akademii v Břeclavi nějakou 
dobu pracoval jako ekonom a následně vystu-
doval práva na univerzitě Jana Evangelisty 
Purkyně v Brně (současná Masarykova univer-
zita). Lásku k vínu dostal zřejmě do vínku. 
„Maminka ho prý už jako malé miminko 
brávala do vinohradu, kde spal na mezi, zatím-
co ona pracovala,“ prozradila vnučka Beata 
Bedřichová. Plynule tak mohl navázat na práci 
svých předků a svoji profesní kariéru rozdělil 
mezi práva, vinařství a vinohradnictví. Od roku 
1995 spoluvlastnil Šlechtitelskou stanici vinař-
skou Velké Pavlovice a v roce 2005 založil vlast-
ní vinařství Domaine Hrabal. Velké uznání 
vyjadřuje burgundským vínům a je považován 
za jednoho z největších znalců Burgundska 
v této oblasti v České republice. Region pravi-
delně navštěvuje již řadu let a mezi francouz-
skými vinaři má řadu známých. „Burgundsko 
považuje za svůj druhý domov. Vytvořil si zde 
přátele díky snaze učit se od nich, respektu 
k jejich poctivé práci a svojí pokoře a ochotě 
přijímat cenné rady získané mnohaletými 
zkušenostmi,“ myslí si dcera Sylva Bedřichová. 
V Hustopečích bude Miroslav Hrabal navždy 
zapsán do historie jako zakladatel prestižní-
ho Duelu vín, který si v letošním roce připíše 
již 13. ročník a je jednou z nejvyhledávaněj-
ších vinařských událostí. Díky svým osobním 
kontaktům přiváží do Hustopečí ty nejcen-
nější láhve i z vinařství, do kterých se běžní 
návštěvníci nedostanou. Ochutnat na Duelu 
je potom můžou profesionálové i laická veřej-
nost. V roce 2022, u příležitosti 450. výročí 
povýšení Hustopečí na město, si za svoji dlou-
holetou podporu vinařství v regionu převzal 

z rukou starostky cenu Města Hustopeče. Ve 
své produkci se zaměřuje na odrůdy typické 
pro jih Moravy, pro Velkopavlovickou oblast, 
jakými jsou Ryzlink vlašský, Neuburské, Char-
donnay, Frankovka, André, ale i odrůdy známé 
ve světě jako Cabernet Sauvignon, Pinot Noir 
či Merlot. Zejména jeho červená vína vyhle-
dávají milovníci a znalci vín z tuzemska i ze 
zahraničí a jsou pravidelně vysoce hodnocena 
v publikaci Průvodce nejlepšími víny v České 
republice. Roční výroba se pohybuje okolo 
5 tisíc lahví a jejich odbyt zajišťují stálí zákaz-
níci, kteří si pro ně neváhají přijet přímo do 
vinařství. „Preferuje osobní setkání, kdy může 
dát lidem víno přímo ochutnat, posedět s nimi 
a povykládat nejen o víně, ale i o životě. Velkou 
odměnou jsou potom usmívající se tváře se 
skleničkou v ruce,“ doplnila dcera Sylva. Přes-

tože se specializuje spíše na jednoodrůdová 
vína, existuje vzácná výjimka. Svoje „Cuvée 
Beata“ má jeho vnučka. „Já mám vlastní víno, 
které děda vyrábí od mého narození téměř 
každý rok. Je to směs pěti odrůd, z nichž 
převládá André a další zastoupení mají Pinot 
Noir, Merlot, Frankovka a Cabernet Sauviqnon. 
Od 18 let jsem v tomto směru dostala absolut-
ní svobodu, takže víno si můžu otevřít kdyko-
liv. A musím říct, že je to skvělý pocit a jsem na 
něj opravdu pyšná,“ uvedla Beata.

Mirku Hrabalovi přejeme ještě hodně jedi-
nečných zážitků a neopakovatelných chvil 
s přáteli, známými či rodinou u skleničky 
dobrého vína. Ať už je to v milovaném Burgu-
ndsku, jinde ve světě, či v jeho hustopečském 
vinařství v ulici Na Hradbách!

-hrad-

Vše nejlepší, pane Hrabale!

▶
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 4. 5. Mezi jarní sportovní stálice v Hustope-
čích patří soutěž mladých cyklistů, kterou již 
několik let vyhlašuje BESIP. Oblastní kolo se 
letos jelo ve čtvrtek 4. května a zúčastnily se 
školy z ORP Hustopeče.

Počasí cyklistům přálo, a tak ve velké poho-
dě prošli nebo spíš projeli soutěžními disci-
plínami. „Žáci musí projí testem o pravidlech 
provozu na pozemních komunikacích, jízdy 

po dopravním hřišti podle pravidel, zdravově-
dou, jízdou zručnosti mezi překážkami a prácí 
s mapou,“ vyjmenovává dopravní komisař Petr 
Pacela.

Za dobu konání závodů mají pořadate-
lé i žáci soutěžní disciplíny dobře zvládnuté 
a rozdíly mezi jednotlivými družstvy proto 
nebyly nijak výrazné. O to vetší nervozita 
panovala při vyhlašování výsledků. Čísla však 

hovořila jasně. V mladší kategorii se na pomy-
slné stupně vítězů dostaly bronzová ZŠ Pouz-
dřany, stříbrná ZŠ Zaječí a zlatá hustopečská 
Nádražka. V  kategorii starších žáků si bronz 
odváží Gymnázium Velké Pavlovice, stříbro 
opět hustopečská Nádražka a zlato putuje 
do ZŠ Velké Němčice. Těchto šest týmů bude 
Hustopečsko reprezentovat na okresním kole.

-nov-

Dopravní soutěž cílí na bezpečnost cyklistů
SPORT

Gymnázium Velké Pavlovice - 3. místo starší žáci.ZŠ Nádražní Hustopeče - 2. místo starší žáci.ZŠ Velké Němčice - 1. místo starší žáci.

ZŠ Pouzdřany - 3. místo mladší žáci.ZŠ Nádražní Hustopeče - 1. místo mladší žáci. ZŠ Zaječí - 2. místo mladší žáci.
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zelené Jana Melkuse a nejlepší kolekci získalo 
Vinařství Jurák a syn. „Všechna vína byla oprav-
du kvalitní. Letošní ročník je ovocitý s pikant-

ní kyselinkou a kdo si počkal na sluníčko po 
deštivém podzimu, tak má velice krásné víno,“ 
chválil předseda místní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Radovan Tomeš. 
Vína místních vinařů bude možné ochut-

nat i při dalších vinařských akcích, které jsou 
pro letošní rok v plánu. „Už dnes můžu pozvat 
na Letní Slunovrat s vínem v pátek 23. června 
v ulici Vinařská. V létě se budeme pravidel-
ně potkávat při Letních otevřených sklepech, 
v srpnu na Zarážení hory, v říjnu na Burčá-
kových slavnostech, začátkem listopadu při 
otevírání Svatomartinských vín a vinařský 
rok vyvrcholí Světovým duelem vín v sobotu  
18. listopadu,“ pozvala produkční Hrnčiříková.

-nov-
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 9. 5. Ani deštivé počasí, které v  sobotu  
6. června v Hustopečích panovalo, neodradilo 
místní rybářský svaz k  uspořádání plánova-
ných dětských rybářských závodů. Již třetím 
rokem se kvůli rekonstrukci hustopečského 
rybníka konají v sousedních Starovicích.

Desítky rodin, které obsypaly podmáčené 
břehy starovického rybníka, přijely s  plnou 
výbavou a déšť braly jako dobrodružný přída-
vek. „Jak vidíte, tak to nikomu nevadí. Máme 
tu deštníky, stany, máme čaj a párky v rohlíku 
a je nám tu dobře. Do závodu se přihlásilo asi 
60 dětí, takže účast je hodně slušná,“ pochva-
loval si tajemník rybářské organizace Miroslav 
Dohnálek. 

Během dopoledne měli malí rybáři pod 
dohledem svých rodičů ulovit co nejvíce ryb 
nebo největší kus. Odměnou jim kromě vítěz-
ného pocitu byly hodnotné ceny i pamětní 
medaile. 

Rybářský spolek se dlouhodobě rozrůstá 
a členové se již nemohou dočkat, až si zary-

baří doma, u svého rybníku. „Naposledy 
jsme v Hustopečích dělali závody v roce 2018, 
a to bylo proto, že jsme museli před zahájením 
rekonstrukce slovit všechnu rybu a odvézt ji 
do okolních rybníků. Ale hráz už je opravená 
a v nádrži pomalu začíná stoupat hladina, tak 
všichni věříme, že budeme brzo opět zarybňo-
vat a pokračovat v Hustopečích,“ doufá vášnivý 
rybář.

-nov-

Malí rybáři závodili i v dešti na rybníku ve Starovicích

Cílem závodů bylo ulovit co nejvíce ryb nebo největší 
kus. 
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 10. 5. Než se naplno rozjede venkovní 
plavecká sezona, zaplnil se naposled i krytý 
bazén. Místní plavecký klub zorganizoval 
závody pro žáky třetích tříd z celého regionu.

První podobné závody uspořádal místní 
plavecký klub už před 21 lety. „Tehdy jsme tu 
měli deset škol. Postupem času se přidávaly 
další a dnes už jich tu máme 26. Plavání děti 
baví, to je vidět, a když se k tomu přidá moti-
vace, že si můžou zazávodit, tak je to o to lepší. 
Plavání je ve třetí třídě povinné, tak jsme to 
dětem chtěli takto zpříjemnit “ těšil se z hojné 
účasti trenér Vladimír Klemeš.

Závodilo se v  několika kategoriích. Každou 
školu reprezentovali dva chlapci a dvě dívky 
v  závodě jednotlivců na 25 m volným způso-
bem, ale nejvíce napínavá byla soutěž štafet. 
Nejvíce ocenění si odvezli žáci z  Mikulova, ale 
všechny děti ukázaly výbornou kondici. 

Každý plavec si ze závodů odnesl medaili 
a pamětní list, jako motivaci do dalších závodů. 

-nov-

Oblastní plavecké závody žáků třetích tříd

Utkali se mezi sebou žáci třetích tříd. 
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Mladí stolní tenisté Agrotecu uspěli na žebříčkových turnajích
Celý rok získávají body mladí stolní tenisté na 
bodovacích turnajích v rámci Jihomoravského 
kraje. A po skončení těchto turnajů se nejlep-
ších 12 v každé kategorii sejde na závěrečném 
žebříčkovém turnaji, který je vyvrcholením 
celé soutěže. Z našeho oddílu si právo účas-
ti vybojoval v kategorii nejmladšího žactva 
Vojta Topinka, který skončil v průběžném 
pořadí své kategorie na sedmém místě. Na 
žebříčkovém turnaji, který se konal v Lednici, 
předvedl výborný výkon a skončil na krásném 

šestém místě, což je vynikající umístění.
V kategorii staršího žactva si postup na 

žebříčkový turnaj vybojovala z průběžné-
ho pátého místa Anastasiia Dreits. Ta však 
na tomto turnaji prokázala, že má skutečně 
výbornou formu a svým soupeřkám neda-
la vůbec žádnou šanci a po zásluze v turnaji 
zvítězila. Je to tak krásná tečka za výbornou 
sezonou mládeže oddílu stolního tenisu TJ 
Agrotec Hustopeče

Jan Matlach, předseda oddíluFo
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Usnesení ze 16. schůze Rady města Hustopeče 

konané dne 25.04.2023 v kanceláři starostky 
na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/16/23: RM schválila program jednání 
dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/16/23: RM schválila objednávku od-
dělení pozemku p.č. 3125/21 v k.ú. Hustopeče u Brna 
pod stávající místní komunikací na ul. Habánská. 

Usnesení RM č. 3/16/23: schválila uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
„Hustopeče, příp. NN, Neckářová, č.p. 235/29, č. stav-
by HO-001030064877“ na pozemku parc. č. 1236/1, 
k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného 
města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného 
břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, IČ: 28085400 za částku 2.000 Kč bez DPH na 
dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 4/16/23: RM schválila uzavření Smlouvy 
o zřízení věcného břemene „Hustopeče, rozš. NN, 
parc.č. 865/3, č. stavby HO-001030064101“ na 
pozemku parc. č. 185/2, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 
oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 
5.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 5/16/23: RM schválila uzavření Smlouvy 
o zřízení věcného břemene „Hustopeče, rozš. NN, 
AQUAMID, č. stavby HO-001030027260“ na pozem-
cích parc. č. 498/1, 505/1, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 
oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 
5.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 6/16/23: RM bere na vědomí Zápis ze 
stavební komise ze dne 12.04.2023. 

Usnesení RM č. 7/16/23: RM neschválila projektovou 
dokumentaci investora …, … na stavbu "Stavební 
úpravy lisovny vinného sklepa – adaptace nástav-
bou na trvalé bydlení". Požaduje vyřešení odvodu 
dešťových vod včetně vymístění vsakovacího objektu 
z městského pozemku.

Usnesení RM č. 8/16/23: RM neschválila projektovou 
dokumentaci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, 
Brno na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, Pavláček K89, č. 
stavby 1030073002" z důvodu, že není odsouhlasena 
zejména návazná stavba. "Hustopeče, Smetanova, 
obnova NN, a stavba „Na Hradbách, Herbenova“

Usnesení RM č. 9/16/23: RM neschválila projektovou 
dokumentaci investora SBD Pálava, Dukelské nám. 
36/10, Hustopeče na stavbu kanalizační přípojky k 
BD Polní 1,2 a požaduje doložit souhlas VaK  Břeclav 
a.s..

Usnesení RM č. 10/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora …, … na stavbu "Novostavba 
RD, Papež, S2, parc.č. 4792/206" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 11/16/23: RM neschválila žádost o 
vyjádření k PD na stavbu BD Kadlec, Nerudova, 
Hustopeče. Není vyřešeno sběrné hnízdo na odpady 
a město nesouhlasí s umístěním šachet.

Usnesení RM č. 12/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno 

na stavbu "EG.D, rozš. NN, lokalita za Gen. Peřiny, 
Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem situační-
ho výkresu. 

Usnesení RM č. 13/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora …, … na stavbu "Vodovodní 
přípojka – napojení garáže na parc.č. 1053/2" a po-
věřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 14/16/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora Správa železnic, Dlážděná 
1003/7, Praha na stavbu "Oprava bytové jednotky 
OŘ Brno, VB v žst. Hustopeče" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 15/16/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora ... na stavbu "Novostavba 
RD, parc.č. 5385/53" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 16/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora …, …na stavbu "Novostavba 
RD, parc.č. 5385/63" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 17/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora …, … na stavbu "Novostavba 
RD, parc.č. 5385/51" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 18/16/23: RM odkládá projednání žá-
dosti společnosti T-mobile do doby doložení smlouvy 
s dalšími operátory (O2 - Cetin, Vodafone) na sdílení 
vybudované sítě. 

Usnesení RM č. 19/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno 
na stavbu "EG.D, rozš. NN, amfiteatr Hustopeče" a 
pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 20/16/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Hustopeče, rozš. NN, město amfiteátr, č. 
stavby HO-001030080704“ na pozemcích parc. č. 
108/1, 108/10, 1250/1, 1250/12, 1250/4, 1250/5, 
1251/7, 1252/40, 1255/1, 185/2, 188, 278/2, 280, 
282/3 , k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinné-
ho města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného 
břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, IČ: 28085400 za částku 21.700 Kč bez DPH 
na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 21/16/23: RM schválila uzavření nájem-
ní smlouvy na pronájem částí městských pozemků 
p.č. 1833/5, vedena jako ostatní plocha/jiná plocha, 
a p.č. 1677/17, vedena jako ostatní plocha/zeleň, o 
celkové výměře cca 50 m2, na ul. Dvořákova, v obci 
Hustopeče. Nájemné se sjednává ve výši: 1.000 Kč/
rok (20 Kč/m2/rok). Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou, s 1 měsíční výpovědní dobou. 
Součásti nájemní smlouvy je klauzule o bezdůvod-
ném obohacení 3 roky zpětně. 

Usnesení RM č. 22/16/23: RM schválila podání žádosti o 
vypořádání spoluvlastnického podílu 1/5 na pozem-
ku p.č. 9546 nacházejícího se na zeleném ostrůvku na 
autobusovém nádraží, druh pozemku: ostatní plo-
cha/zeleň, o výměře: 76 m2, v k.ú Hustopeče u Brna. 

Usnesení RM č. 23/16/23: RM schválila smlouvu o 
propagaci a reklamní spolupráci na 18. AGROTEC 
PETRONAS rally 2023 s AGROTEC a.s. se sídlem 
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, IČ 00544957 

Usnesení RM č. 24/16/23: RM bere na vědomí podnět 

obyvatel bytového domu U Větrolamu č.p. 1006/21, 
/22, /23 Hustopeče za opětovné uzavření horní bran-
ky dětského hřiště. 

Usnesení RM č. 25/16/23: RM bere na vědomí infor-
maci ohledně vlastnictví pozemku 4544/27 k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 26/16/23: RM schválila projektovou do-
kumentaci na stavbu "Hustopeče, Nádražní, rozšíření 
VN, TS Kovošrot" investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, 
Brno a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu. 

Usnesení RM č. 27/16/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Hustopeče, rozš. VN, TS KOV, č. stavby HO-
001030048551“ na pozemcích parc. č. 3116/13, 
3116/15, 3116/2, 3116/3, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 
oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 
7.200 Kč bez DPH na dobu neurčitou. Tato smlouva 
nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 15.05.2020 na 
tutéž stavbu. 

Usnesení RM č. 28/16/23: RM předává SK projektovou 
dokumentaci investora Domy Pálava s.r.o., Tovární 
718/13, Brno-Chrlice na stavbu "Bytové domy 
Pálava, nádraží Šakvice 561/3". 

Usnesení RM č. 29/16/23: RM schválila smlouvu o po-
skytnutí podpory města Hustopeče pro konání akce 
Family Food Festival s Food Avengers s.r.o. se sídlem 
Prušánecká 4172/12, 628 00 Brno, IČ 29353467 

Usnesení RM č. 30/16/23: RM schválila záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 106/3 - ostatní plocha, zeleň o 
výměře cca 82 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna, na LV 10 
001 v. k.ú. Hustopeče u Brna na provozování letní za-
hrádky v době od poloviny května do poloviny října. 

Usnesení RM č. 31/16/23: RM schválila uzavření veřej-
noprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků s obcí Strachotín, 
IČ 00283606, se sídlem Strachotín, Osvobození 87, 
PSČ 693 01. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 32/16/23: RM bere na vědomí podání 
žádosti o grant "Škoda Stromky", vyhlašovatelem 
je společnost Škoda Auto a.s., se sídlem tř. Václava 
Klementa 869, Mladá Boleslav II, 29301. 

Usnesení RM č. 33/16/23: RM schválila uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zprostředkování burzov-
ních komoditních obchodů ze dne 29.04.2019 se 
společností FIN-servis, a.s., se sídlem Kladno, Dr. 
Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČO 26439573. 

Usnesení RM č. 34/16/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru na prodej pozemku p.č. 598/10 
o výměře 10 m2, nacházející se pod stavbou rodin-
ného domu. Pozemek se bude prodávat minimálně 
za cenu dle znaleckého posudku s tím, že žadatel 
uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhradu znaleckého 
posudku. V případě schválení prodeje konkrétnímu 
kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou po-
zemku a nákladu na zpracování znaleckého posudku 
i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení RM č. 35/16/23: RM schválila uzavření kupní 
smlouvy na dodávku 8 překážek do skateparku od 
Zdeňka Kotyzy, IČ: 7358210, Mníšek 612, 517 41 
Vamberk za částku 1.957.054 Kč včetně DPH. 
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Usnesení RM č. 36/16/23: RM schválila podání žádosti o 
grant "Sázíme budoucnost: granty do 150.000 Kč" na 
výsadbu aleje v průmyslové zóně mezi Hustopečemi 
a Starovicemi, vyhlašovatel Nadace Partnerství, IČ 
45773521, se sídlem Údolní 33, Brno. 

Usnesení RM č. 37/16/23: RM ukládá SK posoudit žá-
dost o prodej městského pozemku p.č. 5453/35, 
druh pozemku: ovocný sad, o výměře 2.169 m2, v 
obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení RM č. 38/16/23: RM schválila uzavření dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace na akci: "Stavební úpravy penzionu 
pro seniory Žižkova 960/1, Hustopeče", se společnos-
ti Stavoprojekta, s.r.o., se sídlem Kounicova 67, 602 
00 Brno, IČ18824307, předmětem kterého je změ-
na přílohy č. 1 "Plná moc", kde se mění název akce, 
který nově zní: "Stavební úpravy objektu Žižkova 
960/1 Hustopeče", z důvodu sjednocení názvu s 
projektovou dokumentaci. Všechno ostatní zůstává 
v platnosti. 

Usnesení RM č. 39/16/23: RM schválila uzavření do-
hody o skončení nájmu s panem …, bytem … na 
užívání části objektu města Hustopeče „Společenský 
dům – pohostinství“ na ulici Herbenova 423/4, 
který je součástí pozemku parc. č. 279, vedený jako 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsán u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče ke dni 
15.05.2023. Text dohody je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 40/16/23: RM schválila vyhláše-
ní záměru nájmu na užívání části objektu města 
Hustopeče „Společenský dům – pohostinství“ na 
ulici Herbenova 423/4, který je součástí pozemku 
parc. č. 279, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví 
č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 
Hustopeče.

Usnesení RM č. 41/16/23: RM schválila projektovou 
dokumentaci investora …, Hustopeče na stavbu 
"Demolice objektu na parcela č. 432, Hustopeče" a 
pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 42/16/23: RM ukládá SK posouzení 
změny oplocení novostavby RD na pozemku parc.č. 
4792/244 z drátěného oplocení na dřevěný plot na 
hranici parcely s žadateli …, ...

Usnesení RM č. 43/16/23: RM schválila uzavření nájem-
ní smlouvy s Tomášem Havlem, se sídlem Puškinova 
51, 463 12 Liberec, IČ: 74524054 na část pozemku 
parc. č. 3142/1 o výměře 22 x 22 m pro účely vytvo-
ření zázemí a účinkování cirkusu Mistral v době od 
24.–25.05.2023 za cenu 2.000 Kč. 

Usnesení RM č. 44/16/23: RM schválila uzavření doho-
dy o skončení nájmu ze dne 23.06.2010 na užívání 
pozemků města Hustopeče parc. č.  5448/7; parc. č. 
5448/8 a parc. č.  5448/15; dohody o skončení nájmu 
ze dne 19.03.2012 ve znění dodatku č. 1 na užívání 
pozemků města Hustopeče parc. č.  5396/1, parc. č. 
5429/51, parc. č. 5429/52, parc. č. 5429/54; doho-
dy o skončení pachtu ze dne ze dne 11.05.2016 na 
užívání pozemků města Hustopeče parc. č. 5453/35, 
parc. č. 5453/39, parc. č. 5453/40; všechny uvedené 
pozemky jsou zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, 
na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území 

Hustopeče u Brna, obec Hustopeče s Kamenný vrch 
s.r.o., se sídlem 763 21 Rokytnice 32, IČ 29216885 ke 
dni 30.4.2023 vč. Text dohody je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 45/16/23: RM schválila Finanční de-
klaraci sítě sociálních služeb ORP Hustopeče pro rok 
2024. Dokument Finanční deklarace sítě sociálních 
služeb ORP Hustopeče pro rok 2024 je přílohou 
zápisu. 

Usnesení RM č. 46/16/23: RM schválila žádost …, nar. 
…, trvale bytem …, o prodloužení nájmu bytu 
č. 30 na adrese Svat. Čecha 174/3, Hustopeče, do 
30.04.2024. 

Usnesení RM č. 47/16/23: RM schválila dodatek č. 1 ke 
smlouvě o nájmu bytu č. 30, na adrese Svat. Čecha 
174/3, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče 
a …(nar. …), trvale bytem …, kterým se součas-
né nájemkyni prodlužuje nájem do 30.04.2024. Text 
dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 48/16/23: RM schválila přidělení bytu č. 
28 na adrese Svat. Čecha 174/3, Hustopeče, …, nar. 
…, od 01.05.2023 do 30.04.2024. 

Usnesení RM č. 49/16/23: RM schválila nájemní 
smlouvu k bytu č. 28, na adrese Svat. Čecha 174/3, 
Hustopeče, mezi městem Hustopeče a …, nar. …, 
a to s platností od 01.05.2023 do 30.04.2024. Text 
smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 50/16/23: RM schválila žádost o přiděle-
ní bytové jednotky č. 109 a 111 na ubytovně Mostař, 
Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, …, nar. …, trvale 
bytem …, s platností od 01.05.2023. 

Usnesení RM č. 51/16/23: RM schválila smlouvu o ná-
jmu bytu bytové jednotky č. 109 a 111 na ubytovně 
Mostař, Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, mezi městem 
Hustopeče a ..., nar. …, trvale bytem …, a to s plat-
ností od 01.05.2023. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 52/16/23: RM schválila žádost o přidě-
lení bytové jednotky č. 120 na ubytovně Mostař, Kpt. 
Jaroše 1001/1, Hustopeče, …, nar. …, trvale bytem 
…, s platností od 01.05.2023. 

Usnesení RM č. 53/16/23: RM schválila smlouvu o nájmu 
bytu bytové jednotky č. 120 na ubytovně Mostař, Kpt. 
Jaroše 1001/1, Hustopeče, mezi městem Hustopeče 
a …, nar. …, trvale bytem …, a to s platností od 
01.05.2023. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 54/16/23: RM bere na vědomí zápis z 
komise sociální a zdravotní ze dne 05.04.2023. 

Usnesení RM č. 55/16/23: RM schválila objednáv-
ku bleskosvodu na dům paní Nohelové u firmu 
FIA - ELEKTROSLUŽBY s.r.o., Šafaříkova 23, 693 01 
Hustopeče za nabídkovou cenu 150.457 Kč bez DPH. 

Usnesení RM č. 56/16/23: RM schválila zajištění oprav 
bytu na ZŠ Nádražní pronajímatelem.

Usnesení RM č. 57/16/23: RM schválila strategický rá-
mec MAP pro MŠ Školní. 

Usnesení RM č. 58/16/23: RM schválila žádost o čerpání 
finančních prostředků z investičního fondu na nákup 
nářezového stroje do školní jídelny za cenu 52.300 
Kč. O tuto částku bude ponížen odvod investičního 
fondu školy na konci kalendářního roku. 

Usnesení RM č. 59/16/23: RM schválila podporu pro-
jektu pro ZŠ Komenského a ZŠ Nádražní na projekt 
Paměť národa – Příběhy našich sousedů ve výši do 
30.000 Kč pro každou ze škol. 

Usnesení RM č. 60/16/23: RM schválila vzor nájemní 
smlouvy a zásady pro přidělování nájemních bytů 
v Domě – Penzionu pro důchodce, Žižkova 960/1, 

Hustopeče 
Usnesení RM č. 61/16/23: RM schválila uzavření 

bezúplatné smlouvy o poskytování zabezpečovacích 
služeb se společností JABLOTRON SECURITY, a.s., K 
dubu 2328/2a, 148 00 Praha 4 - Chodov na objekt 
Střelnice ve vlastnictví města Hustopeče na 3 měsíce 
ode dne podpisu smlouvy. 

Usnesení RM č. 62/16/23: RM projednala Materiály 
pro projednání s dotčenými orgány a doporučení 
k vydání Změny č. 4 územního plánu Hustopeče a 
pověřuje starostku města k jednání s pořizovatelem 
změny (odborem územního plánování) s následující-
mi doporučeními: 

- koridor VPS Z84/DS (ul. Habánská) se ze změny ÚPH 
vypouští,

- výšková regulace v  plochách Z53 a Z54 zůstane ve 
změně dle původního návrhu

- připomínky k územní zastavitelnosti (koeficient zele-
ně) v této změně nespecifikované budou zařazeny do 
příští změny územního plánu.

Usnesení ze V. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 27.04.2023 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/V/23: ZM schvaluje program zasedání 
Změna oproti pozvánce bod l. se posunul za bod c. 
Program: 
I. Zahájení 
II. Sdělení starostky 
III.  Finančního výboru 
IV. Zpráva Kontrolního výboru 
V. Hlavní body: 
    a. Změna územního plánu č. 6 Hustopeče
    b. Vydání změny č. 4 ÚP Hustopeče
    c. Rozdělení dotací na sociální služby
    d. Kupní smlouva – Svědkové Jehovovi
    e. Změna zřizovacích listin organizačních složek města
    f. Schválení přírůstků a úbytků majetku příspěvkových 

organizací města za rok 2022
    g. Vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 

1348/36 v k.ú. Hustopeče u Brna
    h. Vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 

5593/157 v k.ú. Hustopeče u Brna
    i. Uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku 

p.č. 2186/1, o výměře 37 m2, v k.ú.
    j. Hustopeče u Brna na ul. Javorová
    k. Uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku 

p.č. 2186/1, o výměře 33 m2, v k.ú.
    l. Hustopeče u Brna na ul. Javorová
    m. Uzavření kupní smlouvy na prodej částí pozemku 

p.č. 1329/1 o výměře 3 m2 v k.ú.
    n. Hustopeče u Brna na ul. Vinařská
    o. Uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku 

pod budovou na parc. č. 1185/10 o
    p. výměře 7 m2 na ul. Vrchlického
    q. Převod bytů Husova a Svat. Čecha
    r. Žádost o prominutí části dluhu
    s. Změna obecně závazných vyhlášek
    t. Závěrečný účet města Hustopeče 2022
    u. Schválení účetní závěrky 2022
    v. Rozpočtové opatření města Hustopeče č. 2/2023
VI. Diskuze občanů (v 18:00 – 18:30 hod.) 
VII. Příspěvky členů ZM 
VIII. Diskuze občanů (pokračování) 
IX. Kontrola přijatých usnesení 
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X. Závěr   
Usnesení ZM č. 2/V/23: ZM schvaluje ověřovatele zápisu 

… a … 
Usnesení ZM č. 3/V/23: ZM schvaluje průběh diskuze 

k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně 
přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst 
usnesení jako celek. 

Usnesení ZM č. 4/V/23: ZM bere na vědomí určení zapi-
sovatelky …, administrativní pracovnice kanceláře 
tajemníka. 

Usnesení ZM č. 5/V/23: ZM bere na vědomí zápis z jed-
nání Finančního výboru ZM ze dne 20.04.2023.

Usnesení ZM č. 6/V/23: ZM bere na vědomí zápis z jed-
nání Kontrolního výboru ZM ze dne 24.04.2023.

Usnesení ZM č. 7/V/23: ZM schvaluje pořízení Změny č. 
6 územního plánu Hustopeče zkráceným způsobem 
a její obsah, konverzi Územního plánu Hustopeče do 
Jednotného standardu územního plánu podle § 6 
odst. 5 písm. a) a § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Usnesení ZM č. 8/V/23: ZM bere na vědomí informaci o 
postupu projednávání Změny č. 4 územního plánu 
města Hustopeče. 

Usnesení ZM č. 9/V/23: ZM schvaluje rozdělení do-
tací pro sociální služby působící v ORP Hustopeče 
na základě smluv o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností 
Hustopeče pro rok 2023, které město Hustopeče 
uzavřelo s jednotlivými obcemi. Rozdělení dotací pro 
jednotlivé sociální služby a smlouvy o poskytnutí do-
tace jsou přílohami zápisu. 

Usnesení ZM č. 10/V/23: ZM schvaluje veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyrovnávací 
platby na poskytování sociální služby uzavřené mezi 
Městem Hustopeče a: 

- Diakonie ČCE – středisko Betlém, 
- Biliculum, z. ú. 
- Domovinka Němčičky, o. p. s. 
- Dotyk II., o. p. s. 
- Sdružení Filia, z. s. 
- Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav 
- Práh jižní Morava, z. ú. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad 
- Ratolest Brno, z. s. 
- Spondea, z. ú. 
Smlouvy jsou přílohou zápisu. 
Usnesení ZM č. 11/V/23: ZM schvaluje uzavření kup-

ní smlouvy na koupi nemovitostí od Náboženské 
společnosti Svědkové Jehovovi, se sídlem: Armády 
1306/2b, Praha 15800, IČ: 60163291. Předmětem 
koupi jsou tyto nemovitosti: nebytová jednotka č. 
880/3, způsob využití: jiný nebytový prostor, č. LV: 
11128, umístěná v budově č.p. 880, na pozemku p.č. 
1237/12 s podílem ve výši id. 170/696 na společných 
částech budovy a pozemku pod budovou, na LV č. 
2454 a pozemek p.č. 1237/21, druh pozemku: ostat-
ní plocha, o výměře: 201 m2, na LV č. 3352, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovi-
ště Hustopeče. Kupní cena ve výši: 7.250.000 Kč. 
Náklady spojené s převodem vlastnického práva do 
katastru nemovitostí hradí město Hustopeče. 

Usnesení ZM č. 12/V/23: ZM schvaluje Dodatek č. 8 ke 
zřizovací listině organizační složky města Hustopeče 

Městské muzeum a galerie. 
Usnesení ZM č. 13/V/23: ZM schvaluje Dodatek č. 12 ke 

zřizovací listině organizační složky města Hustopeče 
Správa a údržba budov města Hustopeče.

Usnesení ZM č. 14/V/23: ZM schvaluje přehled změn v 
majetku předaného k hospodaření v roce 2022 a stav 
majetku předaného k hospodaření k 31.12.2022 pří-
spěvkových organizací města: 

Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, pří-
spěvkový organizace 

Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Sportovní zařízení města Hustopeče, okres Břeclav, pří-
spěvková organizace 

Centrum volného času Hustopeče, okres Břeclav, pří-
spěvková organizace 

Usnesení ZM č. 15/V/23: ZM schvaluje vyhlášení záměru 
prodeje části městského pozemku na p.č. 1348/36, o 
výměře cca 12 m2, druh pozemku: zastavěna plo-
cha a nádvoří, na ul. Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, 
v k.ú. Hustopeče u Brna. Pozemek se bude prodávat 
minimálně za cenu dle znaleckého posudku s tím, 
že žadatel uhradí zálohu ve výši 5.000 Kč na úhra-
du znaleckého posudku a 6.000 Kč na geometrické 
oddělení pozemku. V případě schválení prodeje kon-
krétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní 
cenou pozemku a nákladu na zpracování znaleckého 
posudku i další náklady spojené s převodem pozem-
ku. Nabídka se týká pouze zastavěného pozemku. 

Usnesení ZM č. 16/V/23: ZM neschvaluje vyhlášení zá-
měru prodeje městského pozemku p.č. 5593/157, v 
obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna, o výměře 
879 m2. 

Usnesení ZM č. 17/V/23: ZM schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi Městem Hustopeče a … na prodej 
části městského pozemku p.č. 2186/1, vedeného 
jako zastavěna plocha a nádvoří, v rozsahu dle geom. 
plánu č. 4217-206/2022, nově vytvořeného a vy-
členěného pozemku p. č. 2186/5, o výměře 37 m2, 
v katastrálním území Hustopeče u Brna, za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze dne 
04.03.2023, ve výši 46.913 Kč. Kupující uhradí spolu 
s prodejní cenou pozemku a nákladu na zpracování 
znaleckého posudku i další náklady spojené s převo-
dem pozemku. 

Usnesení ZM č. 18/V/23: ZM schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi Městem Hustopeče a … na prodej 
části městského pozemku p.č. 2186/1, vedeného 
jako zastavěna plocha a nádvoří, v rozsahu dle geom. 
plánu č. 4217-206/2022, nově vytvořeného a vy-
členěného pozemku p. č. 2186/4, o výměře 33 m2, 
v katastrálním území Hustopeče u Brna za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze dne 
04.03.2023, ve výši 41.841 Kč. Kupující uhradí spolu 
s prodejní cenou pozemku a nákladů na zpracování 
znaleckého posudku i další náklady spojené s převo-
dem pozemku. 

Usnesení ZM č. 19/V/23: ZM schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi Městem Hustopeče a … na prodej 
části městského pozemku p.č. 1329/1 v rozsahu 
geometrickým plánem č. 4216-207/2022, nově vy-
tvořeným a vyčleněným pozemkem p. č. 1329/107, o 

výměře 2 m2, a pozemkem p.č. 1329/108, o výměře 
1 m2, v katastrálním území Hustopeče u Brna, za 
cenu dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze 
dne 04.03.2023, ve výši 3.804 Kč. Kupující uhradí 
spolu s prodejní cenou pozemku a nákladu na zpra-
cování znaleckého posudku i další náklady spojené s 
převodem pozemku. 

Usnesení ZM č. 20/V/23: ZM schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi Městem Hustopeče a panem … tý-
kající se části městského pozemku parc. č. 1185/10 
v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsahu geometrickým 
plánem č. 4296-305/2022 nově vytvořeného a vyčle-
něného pozemku parc. č. 1185/19 o výměře 7 m2 za 
cenu 6.860 Kč. 

Usnesení ZM č. 21/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 25 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. 
Čecha 965, Hustopeče umístěného na pozem-
ku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 
889824/22780784, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. 
…, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o na-
rovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 22/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 24 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. 
Čecha 965, Hustopeče umístěného na pozem-
ku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 
480376/22780784, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. 
…, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o na-
rovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. U zájemce 
došlo ke změně adresy. 

Usnesení ZM č. 23/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 23 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. 
Čecha 965, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č.1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 
1167088/22780784, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 
pí …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 24/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 22 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat 
Čecha 965, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č.1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 
791492/22780784, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s pí 
…, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o na-
rovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 25/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 21 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. 
Čecha 965, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 
1133236/22780784, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 
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p. …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 26/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 25 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. 
Čecha 966, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 
893048/22761440, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 
pí …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 27/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 23 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. 
Čecha 966, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 
1150968/22761440, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. 
…, nar. … a pí …, nar. …, oba bytem Svat. Čecha 
966/6, 693 01 Hustopeče, v souladu s dohodou o na-
rovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 28/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 22 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. 
Čecha 966, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 
822120/22761440, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 
pí …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.

Usnesení ZM č. 29/V/23: ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu části bytu č. 21 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístěném na 
pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. 
Čecha 966, Hustopeče, umístěného na pozem-
ku p.č. 1670, a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 
1131624/22761440, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 
p. …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 30/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatného převodu části bytu č. 7 Husova 
5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 20/1, a po-
zemku p.č. 20/1, obojí v podílu 915216/9332882, vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, bytem … 
v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 31/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 
5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 20/1, a po-
zemku p.č. 20/1, obojí v podílu 1208682/9332882, 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar… a pí …, 
nar. …, byt na adrese …, v souladu s dohodou o 
narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999, ve znění pozdějších dodatků. U zájemců 
došlo ke změně adresy. 

Usnesení ZM č. 32/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 
5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č.20/1, a po-
zemku p.č. 20/1, obojí v podílu 1125782/9332882, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s pí …, nar. …, bytem 
…, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 
usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD 
MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve 
znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 33/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 7 Husova 
6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č.19/1, a po-
zemku p.č. 19/1, obojí v podílu 906926/9438994, vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, bytem …, 
v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 34/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 
6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 19/1, a po-
zemku p.č. 19/1, obojí v podílu 1283292/9438994, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, byt na 
adrese …, v souladu s dohodou o narovnání schvá-
lenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se 
SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, 
ve znění pozdějších dodatků. U zájemce došlo ke 
změně adresy. 

Usnesení ZM č. 35/V/23: ZM schvaluje uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 
6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na po-
zemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, 
Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 19/1, a po-
zemku p.č. 19/1, obojí v podílu 1115834/9438994, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, bytem 
…, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 
usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD 
MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve 
znění pozdějších dodatků. 

Usnesení ZM č. 36/V/23: ZM neschvaluje prominutí části 
dluhu na nájemném z bytu ve výši 118.655 Kč ná-
jemníkům bytu Smetanova 78/2, 693 01 Hustopeče. 

Usnesení ZM č. 37/V/23: ZM schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku města Hustopeče, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených městem Hustopeče 

Usnesení ZM č. 38/V/23: ZM schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku města Hustopeče, kterou se stanoví 
školské obvody mateřských škol zřízených městem 
Hustopeče 

Usnesení ZM č. 39/V/23: ZM schvaluje projednání 
Závěrečného účtu města Hustopeče za rok 2022 dle 
přiloženého materiálu a uzavírá ho vyjádřením: ZM 
uděluje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. 

Usnesení ZM č. 40/V/23: ZM schvaluje účetní závěrku 
města Hustopeče za rok 2022.

Usnesení ZM č. 41/V/23: ZM schvaluje 2. rozpočtové 
opatření města Hustopeče v roce 2023.

Usnesení ZM č. 42/V/23: ZM ukládá RM prověřit mož-
nosti dalšího fungování nemovitostí v  rekreačním 
areálu v Těchonín-Celné. 

Usnesení ZM č. 43/V/23: ZM ukládá RM prověřit mož-
nosti živého vysílání ze zasedání zastupitelstva 
města Hustopeče. 

Usnesení ze 17. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 09.05.2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče 

Usnesení RM č. 1/17/23: RM schválila program jednání 
dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/17/23: RM ukládá MPO prově-
řit možnosti vyčlenění části nákladů z  projektu 
Společenského domu, které by šly zahrnout do 
samostatného projektu na získání dotace v  rámci 
přeshraniční spolupráce se spolkem Pjekné mjesteč-
ko o.z. z obce Kúty. Nejpozději do příští RM. 

Usnesení RM č. 3/17/23: RM ukládá MPO ve spoluprá-
ci s  Pečovatelskou službou připravit projekt úpravy 
vnitřních prostor objektu na ul. Kpt. Jaroše pro po-
třeby Pečovatelské služby. Projekt připravit včetně 
odhadu nákladů. 

Usnesení RM č. 4/17/23: RM schvaluje výši nájemného 
v nově přidělovaných bytech města na 100 Kč/m2 x 
měsíc

Usnesení RM č. 5/17/23: RM ukládá MPO připravit ná-
jemní smlouvu na byt školníka na ZŠ Nádražní.

Usnesení RM č. 6/17/23: RM schválila bezplatnou zá-
půjčku obřadní místnosti radnice dne 25.05.2023 za 
účelem předávání maturitního vysvědčení studentů 
Gymnázia TGM Hustopeče.

Usnesení RM č. 7/17/23: RM bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů ke dni 05.05.2023.

Usnesení RM č. 8/17/23: RM schválila uzavření smlouvy 
o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpa-
dového hospodářství se společnosti EKO-KOM, a.s., 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, 
IČO: 251 34 701. 

Usnesení RM č. 9/17/23: RM schválila uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na akci "Oprava herních prvků na dětských hřištích 
Hustopeče" s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno. 
Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 10/17/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem a smlou-
vy o sjednání jiných věcných práv se společností: 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Praha 
1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 
70994234, kde předmětem převodu je pozemek par-
celní číslo 1249/87, pozemek parcelní číslo 1249/88 
a pozemek parcelní číslo 1249/89 vše v katastrálním 
území Hustopeče u Brna, včetně jejich součástí a 
příslušenství. 

Usnesení RM č. 11/17/23: RM schválila uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
je na akci "Pořízení retenční nádrže, Hustopeče", 
s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, se sídlem 
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so 20. 5.–30. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý víkend  
(v červenci a srpnu každý den) budou mít 
otevřeno minimálně dva místní vinaři, 
18.00–21.00, dle dohody i déle.

ne 28. 5.–18. 6. Výstava výtvarné skupiny Valašský názor 
– Městské muzeum a galerie.

čt 1. 6.

Slavnostní odhalení jubilejní fontány 
Královna k 700. výročí zakoupení 
Hustopečí Eliškou Rejčkou – nádvoří domu 
U Synků.

pá 2. 6.

18
.0

0

Noc kostelů – v kostele sv. Václava a sv. 
Anežky České se můžete těšit na mši svatou, 
komentovanou prohlídku kostela a koncert. 
V evangelickém kostele pak na absolventský 
koncert ZUŠ, křesťanské písně, představení 
života sboru a prohlídky kostela.

pá 2. 6.

18
.0

0 Absolventský koncert žáků ZUŠ 
Hustopeče – koncert v rámci Noci kostelů, 
evangelický kostel.

pá 2. 6.

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Tentokrát s vinařstvím 
První vinařská spol. s r. o. Budova Střelnice 
(Na Hradbách 463).

so 3. 6. 9.
00

Fotbalový turnaj Žijeme hrou – turnaj OFS 
Břeclav pro kategorie mini, mladší a starší 
přípravka. Městský stadion na ul. Šafaříkova. 

ne 4. 6.

17
.0

0

Šťovík, pečené brambory – premiéra 
divadelního představení hustopečských 
ochotníků. Vstupné 150 Kč (studenti a senioři 
100 Kč), společenský dům (ul. Herbenova).

po 5. 6.

19
.3

0

Sirény na cestách – talk show. VYPRODÁNO.

út 6., 13. a 
20. 6. 8.

30
10

.0
0 Pasování prvňáčků na čtenáře – Městská 

knihovna.

út 6. 6.

19
.0

0

Šťovík, pečené brambory – divadelní 
představení hustopečských ochotníků. 
Vstupné 150 Kč (studenti a senioři 100 Kč), 
společenský dům (ul. Herbenova).

st 7. 6. 8.
00

Den otevřených dveří Městského úřadu 
Hustopeče – k prohlídce budou obě budovy 
MěÚ Hustopeče, Dům U Synků, kino a 
Střelnice.

pá 9. 6.

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Tentokrát s vinařstvím 
Altenberk vini. Budova Střelnice (Na 
Hradbách 463).

pá 9. 6.

19
.3

0 Nemalé pátky v kinokavárně – vystoupí 
Perfect Time (jazz, swing, šanson). Vstupné 
150 Kč (studenti a senioři 100 Kč).

so 10. 6. 9.
00

Den plný fotbalu – po celý den zápasy hráčů 
všech kategorií. Mezi soupeři budou RAFK 
Rajhrad, Sokol Ivaň, Zbrojovka Brno, Veselí 
nad Moravou, MSK Břeclav a Sokol Pouzdřany. 
Těšit se můžete na jídlo, pití, atrakce pro děti i 
večerní zábavu s kapelou Pool Litters. Městský 
stadion na ul. Šafaříkova.

so 10. 6.

15
.0

0

Sousedský piknik – přátelské setkání na 
Křížovém kopci. Těšit se můžete na guláše, 
bar u MaKových panenek, discgolf, táborák  
a mnoho dalšího.

so 10. 6. Děckanáda – pořádá Římskokatolická 
farnost Hustopeče.

po 12. 6.

10
.0

0 Tvoření s přírodninami – výtvarka pro 
rodiče s dětmi. Příspěvek 50 Kč za dítě, 
pořádá CVČ Pavučina.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

06 20
23

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
Usnesení RM č. 12/17/23: RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje na akci "Následná péče o zeleň Hustopeče 2023" 
s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 13/17/23: RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce stomatolo-
gické techniky a příslušenství (přesný popis v příloze) s MDDr. Zálešákovou 
Veronikou, se sídlem: Mrštíkova 108/10, 693 01 Hustopeče, IČO: 19200692, 
na min. dobu 5 let, ode dne převzetí věci do užívání, nejpozději však ode dne 
01.09.2023. 

Usnesení RM č. 14/17/23: RM schválila uzavření smlouvy o spolupráci s MDDr. 
Zálešákovou Veronikou, se sídlem: Mrštíkova 108/10, 693 01 Hustopeče, IČO: 
19200692, která spočívá v poskytování stomatologické péče minimálně po 
dobu 5 let, počínaje dnem 01.09.2023, na území města Hustopeče. 

Usnesení RM č. 15/17/23: RM odkládá schválení projektové dokumentace inves-
tora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, T-Mobile 
K2009/2, č. stavby 1030079805". Odložení je do doby rozhodnutí o schválení/
neschválení projektu celé nové optické sítě společnosti T-Mobile v Hustopečích.

Usnesení RM č. 16/17/23: RM odkládá schválení uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, rozš. NN, T-Mobile K2009/2, 
č.stavby HO-001030079805“ na pozemku parc. č. 2009/2, k.ú. Hustopeče u 
Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věc-
ného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 
za částku 2.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou. Odložení je do doby rozhodnutí 
o schválení/neschválení projektu celé nové optické sítě společnosti T-Mobile 
v Hustopečích.

Usnesení RM č. 17/17/23: RM bere na vědomí žádost pana Oldřicha Sadílka, 
Bořetice 461, 691 08 Bořetice, IČ: 45624496 o odkoupení části pozemků, a to 
parc.č. 3175/1 o výměře 44 m2 a pozemku parc.č. 3179/14 o výměře 80 m2 
za účelem stání pro firemní vozidla, z důvodu, že přístup na pozemek města 
Hustopeče vede přes pozemek ve vlastnictví žadatele. 

Rada města dále projednala směnu části pozemků, a to parc.č. 1252/88 o výměře 
24 m2 v jeho vlastnictví za pozemek parc.č. 3175/1 o výměře 44 m2 ve vlast-
nictví města a dále pak odkoupení pozemku parc.č. 3179/14 o výměře 80 m2. 

Usnesení RM č. 18/17/23: RM ukládá prověřit na základě žádosti pana Oldřicha 
Sadílka podmínky smluvního ujednání a užívání pozemků parc.č. 3175/1 o vý-
měře 44 m2 a pozemku parc.č. 3179/14 o výměře 80 m2 za účelem stání pro 
firemní vozidla žadatele.

Usnesení RM č. 19/17/23: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru pro-
deje pozemku parc.č. 376/8 o výměře 45 m2 a části parcely 3337/4, ze které 
bude na základě geometrického plánu nově vydělena a vyčleněna parcela 
parc.č. 3337/6 o výměře 92 m2 za cenu dle znaleckého posudku, minimálně 
však za 980 Kč/m2. 

Usnesení RM č. 20/17/23: RM doporučuje ZM neschválení vyhlášení záměru prode-
je městských pozemků parc. č. 874/2 o orientační výměře 483 m2 vedený jako 
ostatní plocha a parc. č. 871/1 o orientační výměře 267 m2 vedený jako zastavě-
ná plocha a nádvoří, oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče. 

Usnesení RM č. 21/17/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva č. UZSVM/BBV/2382/2023-BBVM, 
k p.č. 1234/2, druh pozemku: ostatní plocha/ostatní komunikace, v k.ú. 
Hustopeče u Brna z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 
69797111, do vlastnictví města Hustopeče. Smlouva tvoří přílohu materiálu. 

Usnesení RM č. 22/17/23: RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene „Hustopeče, rozš. NN, lok. 19RD K4542/253, č. stav-
by HO-001030082531“ na pozemcích parc. č. 4542/242, 4542/252, 4542/253, 
4542/316, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s 
budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 87.800 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 23/17/23: RM neschvaluje žádost paní … týkající se trvalého 
umístění stánku s občerstvením na pozemcích města Hustopeče. Není přesně 
specifikováno místo, kam chce stánek umístit. V obecně specifikovaných lokali-
tách nemá město pozemky, na nichž by šel stánek provozovat. 

Usnesení RM č. 24/17/23: RM schválila souhlas s opravou zákresu domu č.p. 1019, 
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

so 8.–9. 7.

10
.0

0

Family Food Festival – Dukelské náměstí.

pá 14. 7.

19
.3

0 Nemalé pátky v kinokavárně – vystoupí 
Pavel Vintrlík.

so 22. 7. Cimbálová muzika – ulice Na Hradbách.

út 25.–30. 7.
Letní kino – filmové zážitky pod širým 
nebem. Promítá se vždy po setmění ve 
venkovních prostorech M-klubu

pá 4.–6. 8.
Krojové hody – třídenní hodové veselí 
s krojovým průvodem, v prostorech před 
společenským domem (ul. Herbenova).

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 6. 6.
∙ bioodpad: 5. a 19. 6.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
12. a 26. 6.

út 13. 6. 6.
45

Zájezd Dunajská Streda - zájezd do 
termálních lázní. Pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz). 
Odjezd 6.45 od stadionu a v 7.00 z AN.

út 13. 6.
18

.0
0

Babské rady – talk show s moderátory 
Českého rozhlasu Jarkou Vykoupilovou a 
Jiřím Kokmotosem. Hudební doprovod Hana 
Pregrtová a Vojtěch Svatoš. Vstupné 150 Kč 
(studenti a senioři 100 Kč), kinosál. 

čt 15. 6.

17
.0

0 LiStOVáNí: Švejk 2023 – účinkují Alan 
Novotný a Jiří Ressler. Vstupné 150 Kč, 
kinokavárna.

čt 15. 6.

19
.3

0

Concentus Moraviae Hustopeče – Societas 
Incognitorum. Vstupné 300 Kč (studenti a 
senioři 200 Kč), kostel sv. Václava a sv. 
Anežky České.

pá 16.–17. 6.
Agrotec Petronas Rally – 18. ročník rally 
mezi vinohrady. Více informací na  
www.agrotecrally.cz.

pá 16. 6.

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Tentokrát s Vinařstvím 
Aurora. Budova Střelnice (Na Hradbách 463).

po 19. 6.

10
.0

0 Mořské medúzy – výtvarka pro rodiče 
s dětmi. Příspěvek 50 Kč za dítě, pořádá CVČ 
Pavučina.

čt 22. 6.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

pá 23. 6.

17
.0

0 Hustopečský slunovrat s vínem – noční 
otevřené sklepy, klání vinařů z vinařských 
ulic. Ulice Na Hradbách a Vinařská.

so 24. 6. 9.
00

Krajem André – cyklistické putování devíti 
obcemi. Více informací na  
www.vinarske.stezky.cz.

ne 25. 6.

19
.3

0

Concentus Moraviae Kurdějov – 
Solamente Naturali. Vstupné 300 Kč 
(studenti a senioři 200 Kč), 88 Art Wine Hall 
Kurdějov.

ne 25. 6.–17. 9.
Nežít nadarmo – výstava fotografií Josefa 
Korejze Blatinského (Hanácké Slovácko z let 
1955–1959). Městské muzeum a galerie.

pá 30. 6.

15
.0

0 Táborák na ukončení školního roku – 
možnost přespání, Křížový vrch.

na pozemku p.č. 1341, k.ú. Hustopeče u Brna, na ul. Kpt. Jaroše. 
Usnesení RM č. 25/17/23: RM schválila výpověď ze smlouvy o poskytování servis-

ních služeb pro online mapovou aplikací CLEERIO se společností TopGiS, s.r.o., IČO: 
29182263, se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno. 

Usnesení RM č. 26/17/23: RM schválila smlouvu o právu provést stavbu na pod-
zemích p.č. 953/8, p.č. 953/17, p.č. 953/18, p.č. 1252/22 a p.č. 4536/185 v k.ú. 
Hustopeče u Brna s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, Žerotínovo nám. 
449/3, 601 82 Brno. 

Usnesení RM č. 27/17/23: RM schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s obcí Nikolčice, IČ 
0028341, se sídlem Nikolčice č.p. 85, PSČ 691 71. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 28/17/23: RM vzala na vědomí návrh Koncepce prodeje pozemků na 
výstavbu rodinných domů v lokalitě za ul. Gen. Peřiny. Ukládá MPO na koncepci 
dále pracovat spolu s vedením města. 

Usnesení RM č. 29/17/23: RM vzala na vědomí návrh Aktualizace žádostí o směnu 
pozemků na ulici Herbenova ve vlastnictví ČR Státního pozemkového úřadu. 

Usnesení RM č. 30/17/23: RM schválila pořádání veřejné sbírky pro účely Charity 
Břeclav. Sbírka bude jednorázová v rámci tzv. Trenýrkového běhu dne 10.06.2023. 
Sbírka bude konána formou výběru finančních prostředků do pokladniček v rámci 
akce. 

Usnesení RM č. 31/17/23: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu nebytových pro-
stor s Hustopečská chasa, z. s., se sídlem Školní 979/24, 693 01 Hustopeče, IČ: 
26637421na pronájem místnosti č. 2 o výměře 30,7 m2 v budově krematoria na 
adrese Havlíčkova 1177/23, 693 01 Hustopeče, a to na dobu neurčitou s jednomě-
síční výpovědní dobou, za částku 307 Kč/měsíc, a to za účelem uchovávání krojů a 
krojových potřeb, příp. k dalším aktivitám. 

Usnesení RM č. 32/17/23: RM neschvaluje pronájem části domu po p. Nohelové pro 
účely dětské skupiny Zvídavý školáček. 

Usnesení RM č. 33/17/23: RM schválila prázdninový provoz mateřských škol ve měs-
tě. Od 01.07. do 31.07.2023 bude zajišťovat provoz MŠ Školní, termín od 01.08. 
do 24.08.2023 zabezpečí MŠ Na Sídlišti. V termínu od 25.08. do 01.09.2023 budou 
obě MŠ uzavřeny. 

Usnesení RM č. 34/17/23: RM schválila uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu 
mezi Sportovním zařízením města Hustopeče a TJ Agrotec Hustopeče, kterým do-
chází k úpravě částek za pronájem Sportovní haly zpětně od 01.01.2023. Dodatek 
je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 35/17/23: RM bere na vědomí 
1. Informace o hospodářském výsledku SPOZAMu za období 1Q 2023 
2. Informace o položení nového elektrického vedení od Formanky a buněk TJ v areálu 

SPOZAMu 
3. Informace o instalaci kamery pod tribunou Městského stadionu 
4. Informace o nulové podpoře ERU na výroby elektrické energie z kogenerační jed-

notky na rok 2023 
Usnesení RM č. 36/17/23: RM schválila udělení souhlasu s opravami v městské spor-

tovní hale v souladu s předloženou žádostí pro TJ Agrotec Hustopeče z.s., se sídlem 
Šafaříkova 22, 693 01 Hustopeče, IČ 13690655 na základě předchozích konzultací 
s ředitelem Sportovního zařízení města Hustopeče. 

Usnesení RM č. 37/17/23: RM schválila vytvoření pracovní skupiny pro přípravu za-
dávací dokumentace a projektu nové mateřské školy za ul. Gen Peřiny.

Vedoucí skupiny: Bc. Josef Horák, tajemník skupiny: …, členové: … 
Usnesení RM č. 38/17/23: RM vzala na vědomí informaci o stavu projektu 8 nových 

RD v lokalitě prodloužení ulice Kpt. Jaroše.
Usnesení RM č. 39/17/23: RM ukládá vedení města jednat s majiteli plotů na pozem-

ku p.č. 4813/61 a vyzvat je k předložení návrhu řešení nejpozději do 21.05.2023.
Usnesení RM č. 40/17/23: RM ukládá MPO zadat projektování rekonstrukce sítí, povr-

chů a veřejného osvětlení na ul. Školní. 
Usnesení RM č. 41/17/23: RM ukládá vedení města a MPO připravit návrh dokumen-

tu „Zásady pro spolupráci s investory“.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Dne 30. května vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí pana Josefa Svobody.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi.
Nikdy nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

Dne 5. června by se dožila 80 let paní  
Marie Marešová z Hustopečí.

S láskou vzpomínají maminka Pavla, manžel Jiří,  
syn Dalibor s rodinou a dcera Lenka s rodinami. 

Dne 29. června se dožívá krásného věku 77 let  
paní Pavlína Baláčová z Hustopečí. 

Hodně zdraví, štěstí a lásky jí k narozeninám
přejí 2 dcery, 4 vnučky a 4 pravnoučata.

Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, 
za všechna milá slova a starosti,
zachováme v srdci, drahá maminko, 
pocit neskonalé vděčnosti.

Dne 9. června vzpomeneme 13. výročí úmrtí paní 
Marie Vozdecké.

Stále vzpomínají manžel, synové a vnoučata.

Dne 21. června vzpomeneme 11. let od úmrtí pana 
Jaromíra Kameníka z Hustopečí. 

S láskou vzpomíná manželka, syn Jaromír, rodina 
Holacká a sestra Ludmila s rodinou. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi. 

Blahopřání

Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci dubnu 2023
18. 4. 1938 Zdeněk Pezlar
22. 4. 1943 Anna Valterová
28. 4. 1943 Marie Borýsková

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na:  

tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

ŘÁDKOVÁ INZERCE
g Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV...  

Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971 027.
g Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47 nebo vz. 35. Děkuji za nabídku. 

Na stavu nezáleží. Tel.: 721 112 733.

Dne 6. června vzpomeneme 11. smutné výročí úmrtí 
pana Otmara Manka.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Dne 7. června vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 
pana Petra Fridricha. 

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Dne 30. června by se dožil 73 let manžel, tatínek 
a dědeček, pan Antonín Piech.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
Zdeňka, dcera Monika a synové Radek a Mirek s rodinou. 



Účetní
Go Boldly™

Finanční 
kontrolor
Go Boldly™

Přidejte se k našemu finančnímu týmu. 

• Středoškolské nebo vyšší odborné 
vzdělání ekonomického směru

• Orientace v oblasti účetnictví a daní
• Znalost MS Office
• Anglický jazyk na komunikativní úrovni
• Pozice je otevřená i pro absolventy

Přidejte se k našemu finančnímu týmu. 

• Vysokoškolské vzdělání ekonomického 
směru

• Alespoň dvouletá praxe ve finančním 
oddělení v oblasti kontrolingu

• Pokročilá znalost MS Office,  
zejména Excel

• Anglický jazyk minimálně na 
komunikativní úrovni

EMERSON CLIMATE TECHNOLOGIES, s.r.o., K Vápence 1633/14,  
692 01 Mikulov, e-mail: jobs@emerson.com, tel.: +420 519 308 520

Nová práce na 21prilezitosti.cz
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Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.

... mezi vinohrady

ROČNÍK
AGROTEC
PETRONAS
RALLY

Husova ulice | Hustopeče | www.agrotecrally.cz
START 16. 6. 2023 v 17:15 HOD

FIA Zóna střední Evropa | PSG Mistrovství České republiky v rally | PSG Juniorský 
mistr ČR | Dámský pohár ČR | Pohár 55+ | AUTOKLUB Mistrovství ČR v rally 
historických automobilů | Pohár Pirelli 2023 | Peugeot Rally Cup Czech Republic 2023

FIA Zóna střední Evropa | PSG Mistrovství České republiky v rally | PSG Juniorský 
mistr ČR | Dámský pohár ČR | Pohár 55+ | AUTOKLUB Mistrovství ČR v rally 
historických automobilů | Pohár Pirelli 2023 | Peugeot Rally Cup Czech Republic 2023
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